
ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

2024. gada 1. augusts Nr. 8 (176) bezmaksas

Alūksnes Novada VēstisAlūksnes Novada Vēstis

Piektdiena, 2. augusts 
NAKTS PIRMS
DIENNAKTS

Pilssalas stadionā
10.00-22.00 ATZELES 
3x3 basketbols

Alūksnes novada muzejā, 
Muižas parkā
11.00 Izzināšanas pasākums 
DABAS VĒRTĪBAS ALŪKSNES 
MUIŽAS PARKĀ.
Ekskursija pa parku, 
parka augu iepazīšana 
un auduma maisiņu darināšana 
ar parka augu nospiedumu 
dizainu. 
Dalības maksa: pieaugušajiem 
6,00 EUR, skolēniem, senioriem 
4,00 EUR. Līdzi aicinām ņemt 
vienkrāsainu linu auduma 
maisiņu. Tos varēs iegādāties arī 
pasākuma vietā

Administratīvās ēkas 
laukumā
21.00 Reģistrācija goda apļa 
braucienam IZGAISMO ALŪKSNI!
22.00 Starts izgaismoto velosipēdu 
parādei un braucienam pa Alūksnes 
ielām IZGAISMO ALŪKSNI! 
(finišs pie Tūrisma informācijas 
centra)

Pie Tūrisma 
informācijas centra
23.00 Grupa 24. AVĒNIJA 
22.00-03.00 ALŪKSNES 
DISKOTĒKĀM 45, Alūksnes 
DJ parāde

Pie kafejnīcas SAULES 
LAPSA (Lielā Ezera un 
Tirgotāju ielu krustojumā)
23.00-03.00 Šlāgerballe – 
EDMUNDS VESTMANIS (no grupas 
BRUĢIS)

Sestdiena, 3. augusts
DIENNAKTS

Pie Alūksnes Jaunās pils
9.00-16.00 Amatnieku un 
mājražotāju tirgošanās un 
lustēšanās parks LIELAIS SVĒTKU 
BAZĀRS

Pilssalas ielā, Pilssalā
9.00-15.00 Bērnu jautrības pilsētiņa 
NU IR DIENIŅA!
rotaļas, piepūšamās atrakcijas, 
smilšu kūku konkurss  u.c. jautrības

Alūksnes Pilssalas 
volejbola laukumos
9.00-18.00 MAMANET turnīrs

Alūksnes Pilssalā
10.00-14.00 Valsts Ugunsdzēsības 
un glābšanas dienesta, Valsts 
policijas un Zemessardzes 31. 
kājnieku bataljona militārā 
ekipējuma, tehnikas un ieroču 
izstāde

Pie Tūrisma 
informācijas centra
10.00 Alūksnes novada jaundzimušo 
sveikšana PUĶU BĒRNI GAISMAS 
CEĻOS
11.30 Rotaļu programma bērniem 
kopā ar dziedošajām SANTU SĀRI 
UN ZANI TETERI

13.00 PAŠĀ DIENAS VIDIŅĀ, 
Alūksnes novada amatierkolektīvu 
un interešu izglītības kolektīvu 
koncerts 

15.00 VĪNS. VĀRDI. MĪLESTĪBA, 
koncertā piedalās 
Inese ĒRMANE,  Havjērs 
FERNANDESS (Javier Fernandez 
no Spānijas) un ģitārists 
Aleksandrs KUZMINS 

18.00 VAKARA DZIESMAS, 
koncerts – sadziedāšanās kopā ar 
Alūksnes Kultūras centra skolotāju 
kori ATZELE, Latvijas-Somijas kori 
ZIEMEĻMEITA, Siguldas novada 
Kultūras centra “Siguldas devons” 
jaukto kori ATVARS 

22.00-04.00 Lielā svētku 
balle 
22.00 DJ Lustix
23.00 grupa DZIĻI VIOLETS 
00.30-04.00  grupa ROJA

Alūksnes novada muzejā
11.00  Publiskā ekskursija gida 
pavadībā pa ekspozīciju un izstāžu 
zālēm
Dalības maksa: pieaugušajiem 
6,00 EUR, skolēniem, senioriem 
4,00 EUR

Alūksnes velotrasē
11.00-18.00 PUMP TRACK 
čempionāta posms

Alūksnes vidusskolā un 
Ernsta Glika Alūksnes 
Valsts ģimnāzijā
12.00-15.00 Iespēja 
absolventiem apmeklēt skolu ēkas 
un satikties 

ALJA teritorijā
21.00 EDVARDS STRAZDIŅŠ 
koncertprogrammā LAUKU DZĪVES 
MIERA OSTA (lietus gadījumā – 
Alūksnes Kultūras centrā)

22.00 Klasiskās mūzikas 
ROCK ŠOVS – ĒRIKS UPENIEKS 
(ģitāra), GUNDARS LINTIŅŠ 
(bungas), EDIJS ŠIMIŅŠ (bungas) 
(lietus gadījumā – Alūksnes 
Kultūras centrā)

Pie kafejnīcas SAULES 
LAPSA (Lielā Ezera un 
Tirgotāju ielu krustojumā)
22.00-04.00 Disko dejas kopā ar 
DJ ED VETO (Rīga) un citiem DJ

Svētdiena, 4. augusts
DIENA PĒC DIENNAKTS

11.00 Kapusvētki Alūksnes 
Lielajos kapos, ekumēniskais 
aizlūgums
12.00 Kapusvētki Alūksnes Mazajos 
kapos

Tempļakalnā
13.00 ARTIS ŠIMPERMANIS (no 
grupas RUMBAS KVARTETS) 
 
Alūksnes Kultūras centrā
15.00 un 17.30  TUTAS 
koncerts LABU LABAIS LABIRINTS
Ieejas biļetes no 12,00 līdz 
25,00 EUR. 
Biļešu iepriekšpārdošana 
Alūksnes Kultūras centra kasē un 
SIA “Biļešu paradīze” tirdzniecības 
vietās

SEKOJIET INFORMĀCIJAI PAR SVĒTKU NORISĒM www.aluksne.lv un Alūksnes novada Facebook kontā



2. Alūksnes Novada Vēstis 01.08.2024.

Stājušies 
spēkā saistošie 
noteikumi 
par palīdzību 
dzīvokļa 
jautājumu 
risināšanā
 No 6. jūlija ir spēkā 
saistošie noteikumi 
Nr. 23/2024 “Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu 
risināšanā Alūksnes 
novadā”. 

 Saistošie noteikumi nosaka 
personu kategorijas, kuras 
ir tiesīgas saņemt palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā 
Alūksnes novadā, palīdzības 
veidus un kārtību, kādā 
personas reģistrējamas 
palīdzības reģistrā, kā 
sniedzama palīdzība un 
izīrējama dzīvojamā telpa un 
kā veicama īrētās dzīvojamās 
telpas apmaiņa pret citu 
īrējamu dzīvojamo telpu.

 Palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā pašvaldība sniedz 
personām, kuras vismaz 
vienu gadu ir deklarējušas 
dzīvesvietu Alūksnes novadā 
un ir reģistrētas palīdzības 
reģistrā (izņemot repatriantus, 
bāreņus un bez vecāku 
gādības palikušus bērnus līdz 
24 gadu vecuma 
sasniegšanai, personas, 
kuras atbrīvojušās no 
ieslodzījuma vietas, un šajos 
saistošajos noteikumos 
noteiktus pašvaldības teritorijā 
nodarbinātus kvalificētus 
speciālistus). Izņēmums ir 
arī gadījumi, kas noteikti 
likuma “Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 
13. pantā, kad personai 
neatliekami sniedzama 
palīdzība.

 Ar pašvaldības saistošajiem 
noteikumiem var iepazīties 
arī vietnē www.likumi.lv un 
pašvaldības tīmekļvietnē 
www.aluksne.lv sadaļā 
Pašvaldība/Dokumenti/
Saistošie noteikumi.

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV-4301, tālrunis 64381496, fakss 64381150, e-pasts dome@aluksne.lv, www.aluksne.lv. 
Atbildīgā par izdevumu Evita Aploka, tālrunis 64381502. Salikums: Jurijs Drozdovs. Izmantoti pašvaldības un tās iestāžu arhīva foto. 
Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa MŪKUSALA”. Tirāža 7056 eksemplāri.

Pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā atsauce uz informatīvo izdevumu “Alūksnes Novada Vēstis” obligāta.

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBA

 Alūksnes novada 
pašvaldības domes sēdē 
25. jūlijā deputāti izskatīja 
15 darba kārtības 
jautājumus.

 Dome pieņēma šādus lēmumus:

 Atsavināt, pārdodot izsolē, 
Alūksnes novada pašvaldībai 
piederošu kustamo mantu: 
cirsmu – sanitāro cirti īpašumā 
“Valsts mežs 36560090095”, 
Jaunalūksnes pagastā, 
īpašuma kadastra 
Nr. 3656 009 0095 (2,43 ha, 
1. kvartāla nogabalos Nr. 9, 53, 
pārdodamais apjoms cirsmā 
569,63 m³). Uzdot pašvaldības 
Īpašumu atsavināšanas komisijai 
organizēt atsavināmās kustamās 
mantas – cirsmas novērtēšanu, 
izstrādāt izsoles noteikumus un 
rīkot izsoli.

 Apstiprināt Alūksnes novada 
pašvaldības aģentūras “SPODRA” 
(ar 01.01.2024. iestāde 
“SPODRA”) 2023. gada publisko 
pārskatu.

 Izdot saistošos noteikumus 
Nr. 28/2024 “Par koku ciršanu 
ārpus meža Alūksnes novadā”.

 Iecelt Baibu Johansoni Alūksnes 
novada pašvaldības Zemes lietu 
komisijas locekļa amatā.

 Ar 1. augustu izdarīt grozījumus 
domes 30.11.2023. lēmumā 
Nr. 378 “Par amata vietām 
un atlīdzību Alūksnes novada 
pagastu apvienības pārvaldē”.

 Atļaut pašvaldībai veikt 
iepirkuma procedūru līdz 
deviņu vieglo transportlīdzekļu 
vienību un vienas komunālās 
tehnikas – pašizgāzēja vienības 
iegādei pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai vienlaikus ar 
bezemisiju transportlīdzekļu 
iegādi. Komunālā tehnika 
paredzēta pilsētas teritorijas 
apsaimniekošanai, 
vieglie transportlīdzekļi 
pagastu teritoriju, pilsētas 
apsaimniekošanai, publisko 
ūdeņu uzraudzībai, sporta 
nozarei. Uzdot Centrālajai 
administrācijai normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā veikt 
iepirkuma procedūru un par 
rezultātu informēt pašvaldības 
domi. Veicot šo iepirkumu, 
vienlaikus tiks iegādātas arī 
vieglās automašīnas SIA “Rūpe” 
un SIA “Alūksnes slimnīca” 

vajadzībām par kapitālsabiedrību 
līdzekļiem.

 Izdalīt finansējumu 
18 000 EUR Alūksnes novada 
pagastu apvienības pārvaldei, 
lai nodrošinātu skolēnu 
pārvadāšanu ar pašvaldības 
transportlīdzekļiem.

 Izdalīt no atsavināšanas 
procesā iegūtajiem līdzekļiem 
finansējumu 11 071,00 EUR 
Eiropas Savienības Atveseļošanas 
fonda projekta “Vides 
pieejamības nodrošināšanai 
personu ar invaliditāti mājokļos” 
priekšfinansējumam. Saņemot 
Eiropas Savienības Atveseļošanas 
fonda galīgo norēķina 
finansējumu, atjaunot Alūksnes 
novada pašvaldības līdzekļus. 
Lēmums stājas spēkā ar tā 
pieņemšanu.

 Piešķirt finansējumu dzīvojamās 
mājas Jāņkalna ielā 8, Alūksnē, 
sadzīves atkritumu, mantu un 
mēbeļu izvākšanai un šķirošanai 
4 838 EUR apmērā. Saskaņā 
ar domes iepriekš pieņemtu 
lēmumu, šajā ēkā paredzēts 
izveidot sociālos mājokļus.

 Izdalīt no atsavināšanas 
procesā iegūtajiem 
līdzekļiem finansējumu 
7 199,00 EUR apmērā 
Vienotās pašvaldību sistēmas 
(VPS) lietojumprogrammu 
paplašināšanai, tajā skaitā: 
Bāriņtiesu informācijas sistēmas 
(BARIS) jaunās funkcionalitātes 
ieviešanai – 3642 EUR 
apmērā un resursu vadības 
un grāmatvedības sistēmas 
(G-VEDIS) jaunās funkcionalitātes 
ieviešanai 3557 EUR apmērā.

 Piešķirt finansējumu 
11 000 EUR apmērā īpašumu 
tiesību nostiprināšanai 
Zemesgrāmatā.

 Ar Alūksnes novada pašvaldības 
domes sēdē pieņemtajiem 
lēmumiem pilnībā var iepazīties 
pašvaldības tīmekļvietnē 
www.aluksne.lv sadaļā 
Pašvaldība/Par Alūksnes novada 
pašvaldības darbu/Domes 
sēdes.

Evita Aploka,
Alūksnes novada pašvaldības

Centrālās administrācijas
sabiedrisko attiecību speciāliste

Sēdes 
 

Sociālā, izglītības 
un kultūras komiteja

15. augustā 10.00 

Attīstības komiteja   
19. augustā 10.00 

Finanšu komiteja  
22. augustā 10.00 

Domes sēde   
29. augustā 10.00 

Sēdes notiek 1. stāva 
zālē Dārza ielā 11, 
Alūksnē.

Sēžu audioierakstus 
var noklausīties 
www.aluksne.lv.

Domes sēdes tiešraide 
vērojama www.aluksne.lv. 

Pašvaldības domes 25. jūlijā sēdē

Apstiprina līdzdalības 
maksājumus Alūksnes 
Bērnu un jauniešu centra 
un Alūksnes Sporta skolas 
programmās
 25. jūlijā notikušajā Alūksnes 
novada pašvaldības domes 
sēdē deputāti apstiprināja 
līdzdalības maksājumu 
Alūksnes Bērnu un jauniešu 
centra interešu izglītības 
un Alūksnes Sporta skolas 
interešu izglītības un 
profesionālās ievirzes 
programmās.

 Dome apstiprināja līdzdalības 
maksājumu 2024./2025. 
mācību gadā laika posmā no 
01.09.2024. līdz 31.05.2025. 
katrā Alūksnes Bērnu un 
jauniešu centra interešu izglītības 
programmā:
• pamata un vidējas izglītības 
vecuma izglītojamajiem katram 
dalībniekam 7,00 EUR mēnesī,
• pirmsskolas izglītības vecuma 

izglītojamajiem katram 
dalībniekam 10,00 EUR 
mēnesī.

 Līdzmaksājums dalībai Alūksnes 
Sporta skolas profesionālās 
ievirzes un interešu izglītības 
programmās no 
01.09.2024. apstiprināts šādā 
apmērā:
• profesionālās ievirzes 
izglītības programmā 
dalībniekam 7,00 EUR mēnesī,
• interešu izglītības programmā 
dalībniekam 3,00 EUR mēnesī.
 Vienlaikus dome nolēma atzīt 
par spēku zaudējušu Alūksnes 
novada pašvaldības domes 
2014. gada 25. septembra 
lēmumu Nr. 365 “Par Alūksnes 
Sporta skolas sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem”.

 25. jūlijā Alūksnes novada 
pašvaldības domes deputāti 
atbalstīja pašvaldības 
piedalīšanos Viedās 
administrācijas un reģionālās 
attīstības ministrijas projektā 
“Sabiedrības digitālo prasmju 
attīstība”.

 Projektā ir paredzēts iesaistīt 
iedzīvotājus vecumā no 16 līdz 
74 gadiem ar zemām digitālām 
pamatprasmēm, lai veicinātu 
viņu digitālās prasmes un 
iemaņas, tādā veidā uzlabojot 
cilvēku spēju risināt dažādus 
sadzīves jautājumus, izmantojot 
digitālās tehnoloģijas.

 Plānots, ka projektā varētu 
tikt iesaistīti līdz 290 novada 
iedzīvotāji, kurus apmācīs viens 
mentors. Ministrija izstrādās 

mentoru apmācības programmu 
un veiks mentoru apmācību. 
Savukārt pašvaldības nodrošinās 
apmācību organizēšanu, 
telpu, aprīkojuma un mācību 
pieejamību iedzīvotājiem.
 
 Dome apstiprināja projekta 
indikatīvās izmaksas 
18 883,26 EUR, tajā skaitā 
18 883,26 EUR Eiropas 
Savienības Atveseļošanas fonda 
finansējums. Projekta īstenošanas 
laikā priekšfinansējumu līdz 
13 218,29 EUR un, ja radīsies 
pievienotās vērtības nodokļa 
izmaksas, pašvaldība nodrošinās 
no 2024., 2025. un 2026. gada 
budžeta līdzekļiem. Projekta 
īstenošanas laiks no 
2024. gada augusta līdz 
2026. gada janvārim.

Iesaistīsies projektā 
par sabiedrības digitālo 
prasmju attīstību

Parka ainavu papildina jauni tiltiņi
 Alūksnes muižas parkā šovasar Alūksnes novada muzejs atjaunojis trīs koka tiltiņus. Aicinām doties pastaigā uz parku 
un tos aplūkot!



3.Alūksnes Novada Vēstis01.08.2024.

Apmeklētāju pieņemšana augustā

Alūksnes novada domes deputātu pieņemšanas laiki augustā

Ja nav norādīts deputāta tālruņa numurs, lūdzam iedzīvotājus IEPRIEKŠ, pirms deputāta noteiktā 
pieņemšanas laika, zvanīt Alūksnes novada Valsts un pašvaldības vienotajam klientu apkalpošanas 
centram pa tālruņiem 64381496, 66954904 vai rakstīt uz e-pastu aluksne@pakalpojumucentri.lv, 

lai pieteiktos saziņai ar izvēlēto deputātu.

Saziņai ar pašvaldības vadību lūdzam iepriekš pieteikties, zvanot Alūksnes novada Valsts un 
pašvaldības vienotajam klientu apkalpošanas centram pa tālruņiem 64381496, 66954904 vai 

rakstīt uz e-pastu aluksne@pakalpojumucentri.lv. Pašvaldības vadības pieņemšanas notiek 
Dārza ielā 11, Alūksnē, Alūksnes novadā.

Alūksnes novada pašvaldības vadības pieņemšanas laiki saskaņā ar pašvaldības nolikumu ir noteikti 
katra mēneša pirmā un trešā pirmdiena no pulksten 15.30 līdz 17.30, izpilddirektoram arī katra 

mēneša otrā un ceturtā piektdiena no pulksten 8.00 līdz 11.00.

Alūksnes novada domes priekšsēdētājs Dzintars ADLERS
5. un 19. augustā no plkst. 15.30 līdz plkst. 17.30

Alūksnes novada domes priekšsēdētāja vietnieks Aivars FOMINS 
5. un 19. augustā no plkst. 15.30 līdz plkst. 17.30

Alūksnes novada domes priekšsēdētāja vietnieks Druvis TOMSONS
5. un 19. augustā no plkst. 15.30 līdz plkst. 17.30

27. augustā no plkst. 16.00 līdz 17.30 Veclaicenes bibliotēkā – 
Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā

Alūksnes novada domes priekšsēdētāja vietnieks Jānis SADOVŅIKOVS
5. un 19. augustā no plkst. 15.30 līdz plkst. 17.30

Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektors Ingus BERKULIS
5. un 19. augustā no plkst. 15.30 līdz plkst. 17.30
9. un 23. augustā no plkst. 8.00 līdz plkst. 11.00

I. BERKULIS augšminētajos izpilddirektora pieņemšanas laikos uzklausīs iedzīvotājus arī  
attālināti - ZOOM platformā. Pieteikšanās pa tālruņiem 64381496, 66954904  

vai uz e-pastu aluksne@pakalpojumucentri.lv.

Domes priekšsēdētājs Dz. ADLERS, izpilddirektors I. BERKULIS un Alūksnes novada pagastu 
apvienības pārvaldes vadītāja I. SNIEDZE apmeklētājus pieņems 28. augustā:

no plkst. 15.00 līdz plkst. 16.00 Pededzes bibliotēkā – 
Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā,

no plkst. 16.20 līdz plkst. 17.20 Mārkalnes bibliotēkā – 
Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā

Deputāts Datums Laiks Vieta

Arturs DUKULIS Darba dienās darba laikā Pieteikties, zvanot iepriekš Valsts un pašvaldī-
bas vienotajam klientu apkalpošanas centram

Artūrs GRĪNBERGS 16.08.2024. 15.00-17.00 Pieteikties pa tālruni 26498068

Verners KALĒJS 16.08.2024. 15.00-17.00 Pieteikties pa tālruni 29406242

Maruta KAULIŅA 16.08.2024. 14.00-16.00 Pieteikties pa tālruni 29710918

Līga LANGRATE Darbdienās 8.00-17.00 Pieteikties pa tālruni 29343519

Modris LAZDEKALNS 19.08.2024. 13.00-17.00 Pieteikties pa tālruni 29285514

Ilze LĪVIŅA 2.08.2024. 8.00-10.00 Pieteikties pa tālruni 29275267

Druvis MUCENIEKS
Darbdienās 9.00-18.00 Pieteikties pa tālruni  25416176

29.08.2024. 9.00-10.00 Valsts un pašvaldības vienotajā 
klientu apkalpošanas centrā Dārza ielā 11

Modris RAČIKS 20.08.2024. 9.00-16.00 Pieteikties pa tālruni 29414680

Laimonis SĪPOLS 22.08.2024. 9.00-16.00 Pieteikties pa tālruni 26431206

Jānis SKULTE 7.08.2024. 8.00-17.00 Pieteikties pa tālruni 29276883

Pašvaldība rīko izsoles
 Alūksnes novada pašvaldība 
13.08.2024. pulksten 14.00 
rīko pašvaldības nekustamā 
īpašuma – zemes starpgabala 
“Varavīksnes 1”, Alsviķu pagastā, 
Alūksnes novadā – mutisku 
atklātu trešo izsoli noteiktam 
personu lokam pievienošanai 
pierobežas īpašumam ar 
augšupejošu soli. Izsoles 
noteikumi publicēti 
www.aluksne.lv. Objekta apskate 
piesakāma pa tālruni 26468713. 
Izsoles sākumcena – 1200 EUR. 
Nodrošinājums – 120 EUR, 
reģistrācijas maksa – 30 EUR, 

kas ieskaitāmi pašvaldības kontā 
līdz 09.08.2024. Pieteikumu 
reģistrācija katru darba dienu 
Dārza ielā 11, Alūksnē, Valsts 
un pašvaldības vienotajā KAC 
no plkst. 8.00 līdz 17.00 līdz 
09.08.2024. pulksten 15.00.
 Alūksnes novada pašvaldība 
13.08.2024. pulksten 14.30 
rīko pašvaldības nekustamā 
īpašuma – zemes starpgabala 
“Vecmeisteri”, Alsviķu pagastā, 
Alūksnes novadā – mutisku 
atklātu trešo izsoli noteiktam 
personu lokam pievienošanai 
pierobežas īpašumam ar 

augšupejošu soli. Izsoles 
noteikumi publicēti 
www.aluksne.lv. Objekta 
apskate piesakāma pa tālruni 
26468713. Izsoles sākumcena – 
1600 EUR. Nodrošinājums – 
160 EUR, reģistrācijas maksa 
– 30 EUR, kas ieskaitāmi 
pašvaldības kontā līdz 
09.08.2024. Pieteikumu 
reģistrācija katru darba dienu 
Dārza ielā 11, Alūksnē, Valsts 
un pašvaldības vienotajā KAC 
no plkst. 8.00 līdz 17.00 līdz 
09.08.2024. pulksten 15.00.

Atkritumu pareiza šķirošana 
ir katra cilvēka atbildība
 Alūksnes pilsētas teritorijā 
šobrīd ir septiņas, bet 
novada teritorijā – 19 dalīti 
vākto jeb šķiroto atkritumu 
(papīra un kartona, metāla, 
plastmasas, stikla) konteineru 
vietas, kuras paredzētas 
publiskai lietošanai ikvienam 
iedzīvotājam. 

 Diemžēl vairākas no līdz šim 
publiski pieejamajām šķiroto 
konteineru vietām pilsētā 
ir likvidētas, ņemot vērā 
nekārtību, kādu cilvēki mēdza 
atstāt pie šiem konteineriem, 
un nepareizus šķirošanas 
ieradumus, kad konteineros tika 
mesti neatbilstoši atkritumi, tajā 
skaitā arī maisiņi ar nešķirotiem 
sadzīves atkritumiem. Tā tas 
bija ar konteineriem Krišjāņa 
Barona ielā pie elevatora, par 
ko pašvaldība regulāri saņēma 
informāciju par konstatētām 
nekārtībām. Līdzīgi arī Smilšu 
ielā pie skolu ēkām, kur ap 
konteineriem atstātā nekārtība 
radīja vidi degradējošu skatu.

 Dalīti vākto papīra, kartona, 
metāla, plastmasas, stikla 
atkritumu izvešana iedzīvotājiem 
ir bezmaksas pakalpojums. 
Taču, ja iedzīvotāji atkritumus 
šķiro nepareizi vai vēl sliktāk 
– publiski pieejamajos šķiroto 
atkritumu konteineros samet 
nešķirotus sadzīves atkritumus, 
atkritumu apsaimniekotājs par 
šo konteineru izvešanu piestādīs 
rēķinu kā par nešķirotiem 
sadzīves atkritumiem. Līdz ar 
to par šādu nepareizi šķirotu 
atkritumu izvešanu samaksās visi 
nodokļu maksātāji.

 Šķirojamo atkritumu konteineri 
ir paredzēti kartona, stikla un 
PET atkritumu šķirošanai. Tomēr 
iedzīvotājiem jāpievērš lielāka 

uzmanība gan tam, konkrēti 
kādus kartona, stikla un PET 
atkritumu veidus drīkst ievietot 
konteineros, gan tam, kādā 
stāvoklī tiem jābūt! Tādēļ rūpīgi 
iepazīstieties ar informāciju uz 
katra konteinera – kāda veida 
šķirotajiem atkritumiem tie 
paredzēti.

 Pareiza atkritumu šķirošana 
ir atbildīga rīcība un 
mājsaimniecība šādā veidā var 
samazināt nešķiroto sadzīves 
atkritumu daudzumu, līdz ar 
to arī summu, kas jāmaksā 
par sadzīves atkritumu 
izvešanu. Tādēļ aicinām 
privātmāju iedzīvotājus jau 
šobrīd vienoties ar sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas 
uzņēmuma SIA “Lautus 
Vide” Klientu apkalpošanas 
centru Alūksnē par iespēju 
privātmājas teritorijā izvietot 
šķiroto atkritumu konteinerus 
vai izmantot šķirošanas somas, 
atbilstoši atkritumu apjomam un 
to izvešanas grafikam. Ar katru 
klientu par tam piemērotāko 
atkritumu šķirošanas pieeju 
uzņēmums vienosies individuāli.

 Šobrīd Alūksnes novada 
pašvaldībai ir izsludināts jauns 
iepirkums par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu novada 
teritorijā. Tā prasības paredz, 
ka atkritumu apsaimniekotājam 
būs jānodrošina dalīto atkritumu 
(papīra un kartona, metāla, 
plastmasas, stikla) savākšana 
vismaz tabulā minētajos punktos, 
kā arī pēc klienta pieprasījuma 
Alūksnes pilsētas robežās, pārējā 
administratīvajā teritorijā dalīto 
atkritumu nodošanu nodrošinot 
vismaz tiem klientiem, kuri 
iekļaujas regulārajā izvešanas 
maršrutā.

Dalīto atkritumu savākšanas punkti
Konteineru skaits

Papīrs Plastmasa Stikls

Ziemeru ielas teritorija, Alūksne 1 2 1

Augusta ielas teritorija, Alūksne 1 1 1

Ziedu ielas teritorija, Alūksne 1 1 1

Miera ielas teritorijas, Alūksne 1 1 1

Dārza iela 11, Alūksne 1 1 1

Siguldas ielas teritorija, Alūksne 1 1 1

Cerību ielas teritorija, Alūksne 1 1 1

Nēķene, Alsviķu pagasts (autoceļa 
Apes ceļš – Celenski – Buliņš – Nēķene 
nodalījuma joslā)

0 1 1

“Pagastnams”, Alsviķi, Alsviķu pagasts 1 1 1

“Zemenīte”, Strautiņi, Alsviķu pagasts 1 1 1

“Tautas nams”, Anna, Annas pagasts 1 1 1

“Dailes”, Jaunzemi, Ilzenes pagasts 1 1 1

“Dālderi”, Kolberģis, Jaunalūksnes  
pagasts 1 1 1

“Rūķi”, Beja, Jaunalūksnes pagasts 0 1 1

“Liepzari”, Jaunanna, Jaunannas 
pagasts 1 1 1

“Lazdiņas”, Jaunlaicene, Jaunlaicenes 
pagasts 1 1 1

“Cempji 4”, Kalncempji, Kalncempju 
pagasts 1 1 1

“Liepziedi”, Liepna, Liepnas pagasts 1 1 1

“Brenci”, Brenci, Malienas pagasts 1 1 1

“Austriņi”, Mālupe, Mālupes pagasts 1 1 1

“Pūcīte”, Mārkalne, Mārkalnes pagasts 1 1 1

“Krustceles”, Pededze, Pededzes 
pagasts 1 1 1

“Vaiņagi”, Korneti, Veclaicenes pagasts 1 1 1

“Līksmes”, Māriņkalns, Ziemera  
pagasts 1 1 1

“Atvases”, Ziemeri, Ziemera pagasts 1 1 1

“Skola”, Zeltiņi, Zeltiņu pagasts 1 1 1

Pašvaldības vadība 
pieņem iedzīvotājus pagastos
 Alūksnes novada 
pašvaldības vadība - 
domes priekšsēdētājs 
Dzintars Adlers, 
izpilddirektors Ingus 
Berkulis, kā arī Alūksnes 
novada pagastu apvienības 
pārvaldes vadītāja Ingrīda 

Sniedze un Alūksnes novada 
Kultūras centra direktora 
Sanita Bērziņa iedzīvotājus 
pieņem arī novada pagastos.

 28. augustā 
apmeklētājus pieņems:
Pededzes bibliotēkā – Valsts 

un pašvaldības vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā no plkst. 
15.00 līdz plkst. 16.00 un

Mārkalnes bibliotēkā – Valsts 
un pašvaldības vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā no plkst. 
16.20 līdz plkst. 17.20.



4. Alūksnes Novada Vēstis 01.08.2024.

Labiekārtos publisko ārtelpu pie skolām Glika ielā Alūksnē
 Alūksnes novada  
pašvaldība noslēgusi 
būvdarbu līgumu par 
publiskās ārtelpas 
attīstīšanu Alūksnes pilsētas 
funkcionālajā teritorijā, 
kas paredz teritorijas 
labiekārtošanu pie Ernsta 
Glika Alūksnes Valsts 
ģimnāzijas un Alūksnes 
vidusskolas ēkām Glika  
ielā. Darbi skolu ēku 
apkārtnē ir sākti, to  
laikā būvuzņēmums 
nodrošinās piekļuvi ēkām, 
tādēļ apmeklētājiem  
jāseko norādēm, kas būs 
izvietotas teritorijā.

 Turpinot ieguldījumus novada 
skolu ēkās Glika ielā 10, 
nepieciešams sakārtot to 
apkārtējo teritoriju, kas ir 
svarīga gan citām tuvumā 
esošajām izglītības iestādēm 
– Alūksnes Sporta skolai, 
pirmsskolas izglītības iestādei 
“Pienenīte”, gan arī privātmāju 
un daudzdzīvokļu māju 
iedzīvotājiem. Projekta mērķis 
ir labiekārtot publisko teritoriju, 
veicinot kvalitatīvas dzīves 
telpas attīstību, nodrošinot tās 
pieejamību sabiedrībai, kā arī 
palielinot sabiedrības drošību. 

 Blakus skolu ēkām esošajā 
pašvaldības īpašumā Glika 

ielā 8C paredzēts nojaukt 
tur atrodošās būves un attīrīt 
teritoriju, lai izbūvētu publiski 
pieejamu cietā seguma 
stāvlaukumu. Būvuzņēmums 
jau sāk šīs teritorijas attīrīšanu, 
tostarp koku griešanu 
stāvlaukumam paredzētajā vietā.
 Glika ielā paredzēta brauktuves 
posma pārbūve un piebrauktuvju 
izbūve, lai nodrošinātu piekļuvi 
publiskajai ārtelpai. Izveidos 
arī drošai gājēju kustībai 
nepieciešamo infrastruktūru - 

paaugstinātu un paplašinātu 
gājēju pāreju satiksmes 
mierināšanai un barjeras 
norobežojumu starp ietvi un 
brauktuvi gājēju drošības nolūkā.
 Teritorijā plānotā labiekārtošana 
ietver jaunu gājēju celiņu izbūvi 
un esošo atjaunošanu,  velo 
novietņu ierīkošanu, teritorijas 
apzaļumošanu, atpūtas zonu 
izveidi, energoefektīva teritorijas 
apgaismojuma ierīkošanu.

 Būvdarbus veiks SIA “VIA”, 

projektētājs SIA “XDRAFTS”, 
būvuzraudzību nodrošinās SIA 
“SISTĒMEKSPERTS”. Projektu vada 
Alūksnes novada pašvaldības 
Centrālās administrācijas 
Īpašumu pārvaldības un attīstības 
nodaļas projektu vadītāja Una 
Tetere-Teterovska.

Evita Aploka,
Alūksnes novada pašvaldības

Centrālās administrācijas
sabiedrisko attiecību speciāliste

Noslēgumam tuvojas 
elektroapgādes tīklu izbūve 
“Sīļi-1” teritorijā
 Dārzkopības sabiedrības 
teritorijā būs izbūvēti ārējās 
elektroapgādes tīkli un 
pieslēgumi tiem īpašumiem, 
kas izrādīja interesi 
pieslēgties elektrībai.

 Ar savu līdzfinansējumu 
šajā projektā iesaistījās 
arī pašvaldība, kā viens 
no īpašniekiem, piešķirot 
finansējumu gan būvprojekta 
izstrādei, gan būvdarbiem.
 Šo problēmjautājumu ir izdevies 

atrisināt, pateicoties visu 
pušu sadarbībai - iedzīvotāju 
aktivitātei, pašvaldības 
piešķirtajam atbalsta 
finansējumam un AS “Sadales 
tīkls” sapratnei.
 Īpašniekiem, kuri sākotnēji 
neiesaistījās, tomēr šobrīd ir 
izlēmuši, ka vēlētos arī savā 
īpašumā elektrības pieslēgumu, 
par jauna pieslēguma ierīkošanu 
jāsazinās ar AS “Sadales tīkls”, 
piesakot to uzņēmuma klientu 
portālā www.e-st.lv.

Pabeigta Cerību ielas pārbūve
 Ekspluatācijā pēc 
pārbūves pieņemta 
Cerību iela Alūksnē.

 Jau pagājušā gada 
rudenī būvuzņēmums iztīrīja 
grāvjus, veica caurteku 
skalošanu, izbūvēja caurtekas un 
ielas segumam uzklāja šķembas. 
Savukārt šogad darbi pabeigti un 
veikta ielas seguma atjaunošana 
ar divkārtu virsmas apstrādi.
 Cerību ielas pārbūve notika 
Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda projektā “Uzņēmējdarbībai 
nozīmīgas infrastruktūras 
attīstība Alūksnes novadā” 
Nr.5.6.2.0/21/I/010. Darbus 
pēc SIA “XDRAFTS” izstrādātā 
projekta veica SIA “Valkas ceļi”, 
būvuzraudzību nodrošināja 
SIA “R4F”. Projektu vadīja 
Una Tetere-Teterovska.

Projektu līdzfinansē 
REACT-EU finansējums 
pandēmijas krīzes seku 

mazināšanai

 Evita Aploka,
Alūksnes novada pašvaldības

Centrālās administrācijas
sabiedrisko attiecību speciāliste

Veikta pansionāta kapu labiekārtošana Alūksnes Lielajos kapos
 Alūksnes Lielajos kapos ir 
pabeigta pansionāta kapu 
teritorijas labiekārtošana.

 Tā sauktie pansionāta kapi ir 
teritorija Alūksnes Lielajos kapos, 
kur apbedīti sociālās aprūpes 
centra klienti. Vairumam no 
viņiem vairs nebija piederīgo, 
kas kapa vietas regulāri koptu 
un uzturētu, tādēļ pašvaldība 
šī gada budžetā paredzēja 
līdzekļus, lai šo teritoriju cieņpilni 
sakārtotu. 
 Teritorijas labiekārtošanas 
procesā tika noņemta vecā 
augsne, laukums uzfrēzēts, 
lai izlīdzinātu nelīdzeno 

un nevienmērīgi izkārtoto 
apbedījumu teritoriju. No jauna 
izveidotas astoņas apbedījumu 
rindas un visiem apbedītajiem 
uzstādītas vienota stila piemiņas 
plāksnes ar krustiņu un apbedītās 
personas vārdu un uzvārdu, ja 
tas ir kapsētas apsaimniekotājam 
ir bijis zināms. Restaurēta un 
atpakaļ novietota arī īpašā 
piemiņas plāksne Lāčplēša Kara 
ordeņa kavalierim, kas apbedīts 
šajā kapsētas teritorijā. Vien 
mazliet laika jādod iesētajai 
zālītei, lai tā sazaļotu un ieskautu 
piemiņas plāksnītes.
 Savu laiku nokalpojušie 
koka krusti, kas atsevišķām 

kapavietām bija uzstādīti, ir 
demontēti. Granīta, betona vai 
marmora kapu plāksnītes, kā 
arī nebojātās, kvalitatīvākās 
kapu apmales no apbedījuma 
vietām noņemtas un vienu 
gadu glabāsies pieminekļu 
darbnīcā Alūksnē. Ja kādam 
no pansionāta kapu teritorijā 
apbedītajām personām tomēr 
pieteiksies tuvinieks, viņš plāksni 
varēs saņemt, ar šo vēlmi 
vēršoties pie kapu pārziņa.

Evita Aploka,
Alūksnes novada pašvaldības

Centrālās administrācijas
sabiedrisko attiecību speciāliste



5.Alūksnes Novada Vēstis01.08.2024.

Izpilddirektora informācija 25. jūlija domes sēdē
 Alūksnes novada 
pašvaldības domes sēdē 
25. jūlijā pašvaldības 
izpilddirektors Ingus 
Berkulis deputātiem sniedza 
informāciju par aktualitātēm 
pašvaldības darbā.

• Pašvaldība noslēgusi būvdarbu 
līgumu par publiskās ārtelpas 
attīstīšanu Alūksnes pilsētas 
funkcionālajā teritorijā, kas 
paredz teritorijas labiekārtošanu 
pie Ernsta Glika Alūksnes 
Valsts ģimnāzijas un Alūksnes 
vidusskolas ēkām Glika ielā.

• 19. jūlijā noslēgusies SIA 
“AP Kaudzītes” reorganizācija, 
pievienojot to SIA “ ZAAO”. 
Pēc reorganizācijas ZAAO 
apvieno 11 pašvaldības, tai 
skaitā Alūksnes novads. Šī 
apvienošanās ir nozīmīgs solis, 
lai veidotu spēcīgu Atkritumu 
apsaimniekošanas reģionālo 
centru, kas būs atbildīgs par 
atkritumu un datu plūsmu 
pašvaldībās un lems par 
finansējumu reģionos. ZAAO 
reģionā ir viens apsaimniekotājs 
ar diviem aprites ekonomikas 
centriem – “Daibe” un 
“Kaudzītes”.

• No 1. jūlija ir jauns maksas 
pakalpojumu cenrādis Alūksnes 
novada pašvaldības kapsētās. 
Būtiski, ka visiem pakalpojumu 
saņēmējiem maksa tiek 
piemērota ar atlaidi.

• Līdz 23. jūlijam Alūksnes 
novada Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti 50 jaundzimušie, 25 
laulības un 143 miršanas fakti.

• Satiksmes ministrijā iesniegts 
projekts Pils ielas posma 
pārbūvei (no krustojuma ar 
Kolberģa ielu līdz krustojumam 
ar Kalnadruvu ielu).

• Parakstīta vienošanās ar 
Centrālo finanšu un līgumu 
aģentūru par bezemisiju 
transportlīdzekļu izmantošanas 
veicināšanu Alūksnes novadā, 
sagatavotas tehniskās 
specifikācijas.

• Centrālajā finanšu un līgumu 
aģentūrā iesniegti precizējumi 
projektam “Publiskās ārtelpas 
attīstīšana Alūksnes pilsētas 
funkcionālajā teritorijā”.

• Budžeta izpilde uz 23.07.2024. 
Ieņēmumu avotu izpilde: kopā 
ieņēmumi izpildīti par 64,17%, 
tajā skaitā: iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis 51,45% (pēc likuma 
“Par valsts budžetu 2024. gadam 
un budžeta ietvaru 2024., 2025. 
un 2026. gadam” šajā periodā 
jāsasniedz 53,33%), nekustamā 
īpašuma nodoklis 95,66%, 
pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 
fonda dotācija 52,98%, budžeta 
iestāžu ieņēmumi 65,43%. 
Izdevumu izpilde 53,32%. 
Aizdevumu un galvojumu saistību 
attiecība pret pašvaldības 
budžetu bez mērķdotācijām un 
iemaksām pašvaldību finanšu 
izlīdzināšanas fondā 17,52%.

• Jūlijā izsludināts atklāts 
konkurss “Ēdināšanas 
pakalpojuma nodrošināšana 
Alūksnes novada izglītības 
iestādēs”, “Operatīvā 
transportlīdzekļa iegāde”, 
“Franču dārza izveide Alūksnes 
muižas parkā”. Vērtēšanas 
procesā – iepirkumi “Pils 
ielas posma pārbūve”, 
“Būvuzraudzības veikšana 
objektos “Infrastruktūras izveide 
Alūksnē, Alūksnes novadā un 
Pašvaldības autoceļa “Mālupe-
skola” seguma pārbūve”, 
“Infrastruktūras izveide Alūksnē, 
Alūksnes novadā”. Turpinās 
iepirkuma procedūra Atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojuma 
nodrošināšanai Alūksnes novada 
teritorijā, metu konkurss Alūksnes 
ezera piekrastes attīstībai. 
Tiek gatavota iepirkuma 
dokumentācija transportlīdzekļu 
iegādei pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai, tajā skaitā 
bezemisijas transportlīdzekļu 
iegādei ES projekta ietvaros.

• Kultūras nozarē turpinās 
novada pagastu kopienu 
saliedēšanas svētku cikls. Jūlijā 
kopienu svētki notika Alsviķu, 
Malienas, Jaunannas, Ilzenes, 
Jaunlaicenes un Liepnas 

pagastos. 27. jūlijā Jaunlaicenē 
svinēti tradicionālie muižas 
svētki.

• 22. jūlijā kultūras darba 
speciālistiem noorganizētas 
profesionālās pilnveides 
apmācības “Canva dizaina 
platformas iespējas”.

• Notiek aktīva gatavošanās 
Alūksnes pilsētas svētkiem.

• Kopumā novadā jūlijā 
iedzīvotājiem piedāvātas 
34 kultūras norises, pasākumi vai 
izglītojošas aktivitātes.

• 6. jūlijā Latvijas piļu un muižu 
Vēsturisko parku un dārzu dienu 
pasākumā Alūksnes Muižas 
parkā organizēta tematiskā 
ekskursija; Alūksnes Jaunās pils 
klavieru istabā - Rīgas Doma 
kora skolas audzēkņu koncerts. 

• 10. jūlijā, par godu Latvijas 
armijas 105. gadadienai, 
Alūksnes novada muzejā 
novadīta lekcija “Latvijas bruņoto 
spēku izveide Pirmā pasaules 
kara seku un Neatkarības kara 
rezultātā”.

• Alūksnes novada muzejā 
atklāta Pētera Zālīša un Jāņa 
Korpa sienas un galda pulksteņu 
izstāde “Sens, tik sens bij tas 
laiks...” 

• Turpinās Alūksnes Jaunās 
pils kāpņu telpas ziemeļu un 
austrumu sienas gleznojuma 
restaurācija.

• 28. jūlijā Viktora Ķirpa Ates 
muzejā “Vidzemes lauku 
sēta” norisinājās “Saimnieču 
dienas lustes Annas pagastā” 
ar daudzveidīgu pasākuma 
programmu.

• Izglītībā - 9. klases eksāmenus 
sekmīgi nokārtojuši un apliecību 
par vispārējo pamatizglītību 
saņēmuši 118 no 125 skolēniem.

• 12. klases eksāmenus sekmīgi 
nokārtojis un atestātu par 
vispārējo vidējo izglītību  saņēmis 
51 no 52 skolēniem.

• 60 novada izglītības iestāžu 
pedagogi apguvuši pirmās 
palīdzības apmācības.

• un 2. augustā Alūksnē notiks 
Neatkarīgās Izglītības biedrības 
Skolu līderu un skolotāju atbalsta 
un izaugsmes konference.

• Alūksnes ezerā notikušas 
ūdens moto sporta sacensības 
(Pasaules čempionāts GT15 
un starptautiskās sacensības 
“ALUKSNE CUP”), Malienas 
pagastā auto pasākums 
“Sebežu kauss 2024”, Jaunannā 
Zaķu salā – “Dubļu tautas 
bumba 2024”, Alūksnes velo 
trasē Viestura Moroza BMX 
meistarklases, Zeltiņu pagastā 
atklātā krosa seriāla “Mizojam, 
ka prieks” 3. posms, Liepnas 
pagastā Liepnas nakts volejbols 
2024, Alūksnē – suņu sporta 
sacensības “Alūksne 2024”, 
Pilssalā turpinās vasaras brīvā 
laika aktivitātes pludmales 
volejbolā “Vasara – smiltis – 
bumba”.

• Mālupes pagastā  veikti 
remontdarbi Doktorāta tiltam uz 
pašvaldības autoceļa “Māras-
Doktorāts”, Alsviķu pagastā 
veikti caurteku, virsmas seguma 
remontdarbi uz pašvaldības 
autoceļa “Strautiņi-Rebenes-
Luki”.

• Sociālās aprūpes centrā 
“Pīlādži” organizēta Saimes 
diena, ko apmeklēja vairāk nekā 
100 viesi, šāda diena notiks 
arī sociālās aprūpes centrā 
“Alūksnē”.

• Sociālo lietu pārvaldē strauji 
pieaug pieprasījums pēc 
asistenta pakalpojuma.

• Alūksnes Mazajos kapos 
atjaunots jumts lapenei un koka 
tiltiņš, pabeigti labiekārtošanas 
darbi pansionāta kapu teritorijā 
Alūksnes Lielajos kapos. 

• Saskaņā ar Būvvaldes sniegto 
informāciju, jūlijā ekspluatācijā 
pieņemtas 8 dzīvojamās mājas, 
izdota būvatļauja projektēšanai 
Valkas ielā 15 ēkas pārbūvei 

– mazo dzīvnieku veterinārās 
klīnikas izveidei, akceptēta 
būvniecības iecere saules 
elektrostacijas būvniecībai 
Alsviķu pagastā.

• Tūrisma nozarē - Alūksnē 
viesojās 2 viedokļu līderes no 
Lietuvas, veidojot materiālus 
Lietuvai par brīvdienu iespējām 
Alūksnē.

• Uzņemta Igaunijas filmēšanas 
komanda Alūksnē, filmējot 
TV raidījumu par ceļošanu ar 
Igaunijas aktiera un mūziķa 
dalību, raidījuma auditorija 
sasniedz 35 000 skatītāju.

• Turpinot sadarbību ar Igauniju, 
27. jūlijā Tūrisma informācijas 
centrs piedalīsies Vastselīnas 
cietoksņa viduslaiku dienās, 
popularizējot Livonijas ordeņa 
Marienburgas pili Alūksnē, 
meistarklases un kopējo novada 
piedāvājumu.

• Notiek gatavošanās Māju 
kafejnīcu dienai 24. augustā 
“Pierobežas garšas Veclaicenē”, 
kuru laikā aicinām apvienot 
būšanu 8 Mājas kafejnīcās ar 
apvidus izzināšanu.

• Šobrīd (25.07.) izsludinātas 
vakances: Alūksnes novada 
Sociālo lietu pārvaldē sociālās 
palīdzības organizators 2 amata 
vietas, Būvvaldē būvinspektora 
amatam, Alūksnes novada 
Kultūras centrā Kultūras darba 
speciālista amatam, 3 deju 
kolektīvu vadītājiem, Ziemeru 
pamatskolā bioloģijas, ķīmijas, 
datorikas, vācu valodas, 
fizikas, inženierzinību skolotāja 
amatiem.   

• Iedzīvotāji tika aicināti izteikt 
viedokli par grozījumiem 
saistošajos noteikumos “Par 
sociālajiem pakalpojumiem 
Alūksnes novadā”, “Par reklāmas 
izvietošanu Alūksnes novadā”, 
saistošajiem noteikumiem 
“Par Alūksnes novada 
pašvaldības atbalstu biedrībām, 
nodibinājumiem un reliģiskajām 
organizācijām”.

Stājas spēkā jauni saistošie noteikumi par būvju uzturēšanas 
un teritorijas kopšanas kārtību Alūksnes novadā
 12. jūlijā stājas spēkā 
saistošie noteikumi Nr. 
14/2024 “Par Alūksnes 
novada teritorijas kopšanu un 
būvju uzturēšanu”.

 Tie nosaka vienotu kārtību, kā 
novadā kopjami īpašumi un tajos 
esošās ēkas un būves, kā arī 
īpašumam piegulošā, publiskā 
lietošanā nodotā pašvaldības 
teritorija, kā arī paredz 
administratīvo atbildību par 
noteikumu neievērošanu.

Zemes īpašumu un 
piegulošo teritoriju 
uzturēšana un kopšana

 Saistošie noteikumi nosaka, 
ka zemes īpašuma un tam 
piegulošās teritorijas uzturēšanu 
un kopšanu neapbūvētā zemes 
gabalā nodrošina zemes 
īpašnieks vai tiesiskais valdītājs. 
Apbūvētā zemes gabalā par to 
gādā ēkas īpašnieks, ja zemes 
nomas līgumā nav noteikta 
cita kārtība, savukārt, ja ēkas 
īpašnieks nav noskaidrojams, par 
uzturēšanu un kopšanu jārūpējas 
zemes īpašniekam. Dalītā 
īpašuma gadījumā uzturēšanas 

un kopšanas pienākums ir 
dzīvokļu īpašnieku kopībai vai 
pārvaldniekam - kopt māju 
uzturēšanai, pārvaldīšanai un 
apsaimniekošanai nepieciešamos 
zemes gabalus.

Jākopj arī piegulošā 
teritorija

 Jaunajos saistošajos noteikumos 
saglabāts nosacījums, ka 
Alūksnē un ciemu teritorijās 
jānodrošina zemes īpašumam 
piegulošās teritorijas kopšana 
no zemes īpašuma robežas līdz 
ietves vai brauktuves (ja ietves 
nav) tuvākajai malai, bet ne 
vairāk kā 7 m platumā, ievērojot 
nosacījumu, ka piegulošās 
teritorijas platība, kas nekustamā 
īpašuma īpašniekam jākopj, 
nepārsniedz pusi no nekustamā 
īpašuma platības.

 Zemes īpašumam piegulošajā 
teritorijā, kā arī teritorijā, kas 
vērsta pret publisku ārtelpu 
pilsētā un ciemos, jānodrošina:
 • regulāra (ne retāk kā vienu 
reizi mēnesī) zāles pļaušana un 
savākšana,
 • teritorijas sakopšana, t.sk. 

apstādījumu uzturēšana, 
nokritušo lapu, zaru, augļu 
savākšana, izņemot, ja ir īpaši 
aprīkotas kompostēšanas vietas,
• uzkopšanas rezultātā radušies  
netīrie ūdeņi, zāle, sniegs, 
ledus u.c. jāizmet, jāizlej vai 
jānovieto vietās, kur tie netraucē 
gājēju, transporta kustību, 
piekļuvi hidrantiem, lietus ūdens 
uztvērēju restēm un vākiem, 
inženiertīklu akām, publiskajiem 
apstādījumiem vai pieturām.
 Nedzīvojamo ēku teritorijās, kas 
vērstas uz publiskas lietošanas 
teritoriju, jānodrošina skatlogu, 
ārdurvju un fasādes tīrība, kā 
arī logu un durvju noslēgšana, 
lai nebojātu ainavu un novērstu 
nepiederošu personu iekļūšanu 
un uzturēšanos tajās.
 Zemes īpašumam piegulošajā 
teritorijā un teritorijā, kas vērsta 
pret publisku ārtelpu pilsētā un 
ciemos, ir pienākums:
 • regulāri formēt dzīvžogus, 
t.sk. krūmus un kokus, ja tie 
traucē pārvietoties gājējiem 
un transportlīdzekļiem, un 
pēc kopšanas darbiem sakopt 
teritoriju. Koku (izņemot 
augļu koku) zaru apzāģēšana 
jāsaskaņo ar pašvaldības iestādi 
“Spodra”,

• nopļaut zāli vismaz divas reizes 
gadā, ne vēlāk kā līdz 
22. jūnijam un 30. jūlijam.

Prasības būvju fasādēm 
un citām ārējām 
konstrukcijām

 Būvju fasādes un citas ārējās 
konstrukcijas (logi, durvis, 
balkoni, lodžijas, izkārtnes 
u.c.) jāuztur tādā tehniskā un 
vizuālā kārtībā, kas atbilst būves 
arhitektoniskajam veidolam, 
nedegradē vidi un nebojā 
apkārtesošo pilsētvides ainavu.
 Būves īpašniekam vai 
tiesiskajam valdītājam:
• jānodrošina fasāžu savlaicīgs 
remonts un krāsošana, 
nepieļaujot nesakoptas 
fasādes stāvokli – bojāts 
krāsojums, atsegts ārējo 
konstrukciju pamatmateriāls, 
plaisas, izdrupumi vai apdares 
materiālu atslāņojumi, korozija, 
satrupējumi, erozija,
• jānodrošina logu un durvju ailu 
noslēgšana, jāatjauno saplēsts 
logu stiklojums un atlocījušās 
palodzes u. c. bojājumi,
• nedrīkst pieļaut būtiskus 
bojājumus lietus ūdens 

novadīšanas sistēmu elementos, 
caurrūsējumu, detaļu neesamību, 
to deformāciju vai līdzīgus 
bojājumus,
• jādemontē funkcionalitāti 
zaudējuši būvju elementi, kas 
nav nesošās konstrukcijas un 
neietekmē būves konstruktīvo 
noturību,
• jālikvidē uz būves vai 
arhitektoniskajiem elementiem 
augoši krūmi, koki, sūnas,
• jāuztur žogi, to vārti un citi 
elementi tehniskā un vizuāli 
nebojātā stāvoklī.

 Saistošo noteikumu Nr. 14/2024 
“Par Alūksnes novada teritorijas 
kopšanu un būvju uzturēšanu” 
oficiālā publikācija izdevuma 
“Latvijas Vēstnesis” 11. jūlija 
laidienā Nr. 133. Ar pašvaldības 
saistošajiem noteikumiem var 
iepazīties arī vietnē www.likumi.
lv un pašvaldības tīmekļvietnē 
www.aluksne.lv sadaļā 
Pašvaldība/Dokumenti/Saistošie 
noteikumi.

Evita Aploka,
Alūksnes novada pašvaldības

Centrālās administrācijas
sabiedrisko attiecību speciāliste



6. Alūksnes Novada Vēstis 01.08.2024.

3. augustā – pasākums 
ģimenēm ar bērniem 
Alūksnes velotrasē
 Sestdien, 3. augustā, 
Alūksnes veloparkā 
norisināsies “BTA Velozinis 
Akadēmija” - pasākums 
ģimenēm ar bērniem. 
Šosezon tas būs jau 
piektais “BTA Velozinis 
Akadēmija” pasākums. 
 
 “BTA Velozinis Akadēmija” 
pasākumā Alūksnē 3. augustā 
no plkst. 11.00 līdz 14.00 
gaidīti visi interesenti, kas 
mēdz pārvietoties ar velosipēdu 
un vēlas uzzināt vairāk par 
drošību uz ceļa un pilsētvidē. 
BTA Velozinis trasei nav vecuma 
ierobežojumu, un pasākumā 
tiek gaidīti gan bērni, gan 
jaunieši, gan ģimenes, kā arī 
citi interesenti. Šajā laika posmā 
trasē būs tiesneši, kas pastāstīs 
par BTA Velozini un parādīs, 
kā to pareizi izbraukt, vērtējot 
dalībnieku precizitāti un līdzsvara 
noturību. Katrs dalībnieks 
dāvanā saņems balvu no BTA par 
piedalīšanos.

 BTA Velozinis trase lieliski 
papildina aktīvās atpūtas 
iespējas pilsētā ar rūpīgi 
izstrādātu un izglītojošu velotrasi, 
kas drošos apstākļos māca 
apgūt veloprasmes un piedāvā 
dažādas velospēles. Trase sastāv 
no dažādiem modulāriem koka 
un metāla elementiem, kas 
imitē pilsētas infrastruktūru, 

rada izpratni par pilsētā 
iespējamajiem šķēršļiem un 
sagatavo ikvienu velobraucēju. 
Tā māca pārvarēt tādus šķēršļus, 
kā trepes, virāžas, bedres un 
šauras trotuāru apmalītes. Katrs 
trases elements ir radīts, pēc 
iespējas precīzāk imitējot reālu 
pilsētvidi, lai ikviens var kļūt par 
pārliecinātu velobraucēju.

 BTA Velozinis projekts tapis 
sadarbībā ar AAS “BTA Baltic 
Insurance”, biedrību “For Better” 
un pašmāju velotrašu 
izbūves speciālistiem 
“Velosolutions Baltics”. 

Kā sociāli atbildīgs 
uzņēmums, BTA rūpējas par 
sabiedrības labklājību un 
drošību, atbalstot projektus, 
kas veicina inovāciju ieviešanu 
drošības uzlabošanā, ar 
īpašu fokusu uz bērniem un 
jauniešiem. BTA Velozinis 
ir lielisks piemērs tam, kā 
no ikdienas situācijas rodas 
iedvesmojoši projekti, kuros 
iesaistās gan privātie, gan 
pašvaldību sektori. Vairāk 
informācijas par BTA Velozinis 
velotrasēm var atrast 
www.btavelozinis.lv.

Alūksnes velotrasē - BTA Pump Track 
Čempionāta trešais posms
 3. augustā Alūksnes 
pilsētas svētkos Alūksnes 
veloparkā Velosolutions 
asfalta velotrasē norisināsies 
šī gada “BTA Pump Track 
Latvijas Čempionāta” trešais 
posms. Šīs sacensības 
pulcē aktīvā dzīvesveida 
piekritējus ar dažādiem 
braucamrīkiem – velo, 
skrituļslidām, skrituļdēļiem, 
kā arī skrejriteņiem. Braucēji 
četrās vecuma grupās 
sacentīsies par labākā trases 
laika uzstādīšanu. Dalībnieku 
reģistrācija: https://forms.gle/
DUzk9UYWp9qD5tLX6

 BTA Pump Track čempionāts ir 
mūsdienīgas sporta sacensības, 
kas norisinās jau ceturto 
gadu, un kas piesaista bērnus, 
jauniešus, un arī pieaugušos 
dalībniekus. Katru gadu 
čempionāta norises lokācijas tiek 
rūpīgi pārdomātas, un Alūksnes 
veloparks ir lielisks jaunums 
čempionāta posmu pieturvietās. 
Tikai pagājušajā gadā atklātās 
trases - gan Velosolutions asfalta 
velotrase, gan BTA Velozinis 
velotrase - jau ir ieguvušas lielu 
bērnu un jauniešu atsaucību 
vietējo iedzīvotāju starpā, tādēļ 
šogad ar trešo BTA Pump Track 
čempionāta posmu Alūksnē 
vēlamies piesaistīt arī dalībniekus 
no citiem Latvijas reģioniem. 
Sacensību ilgtermiņa mērķis 
ir turpināt augt un attīstīties, 
kā arī turpināt apvienot arvien 
vairāk braucējus un iesaistīt 
visa vecuma interesentus aktīvā 
dzīvesveida kustībā, dodot 
iespēju ikvienam sevi izaicināt un 
pārbaudīt savas prasmes, kā arī 
iesaistīties sacensībās un iegūt 

jaunas un vēl nebijušas emocijas! 

 Turpinot 2024. gada sezonu ar 
trešo posmu, šajās sacensībās 
provizoriski piedalīsies ap 150 
- 200 azartiski braucēji gan 
sieviešu, gan vīriešu grupās, kur 
jaunākie, iespējams, būs pat 
tikai 2 gadus veci braucēji, bet 
nobriedušākie dalībnieki būs 
pārkāpuši 50 un vairāk gadu 
slieksni, kā arī starp dalībniekiem 
būs profesionāli sportisti - PRO 

grupā, nekonkurējot ar citām 
grupām. 
 Šīs sacensības organizē 
biedrība “For Better” sadarbībā 
ar Alūksnes sporta skolu un 
Alūksnes novada pašvaldību. 
Galvenais pasākums sponsors ir 
apdrošināšanas akciju sabiedrība 
“BTA Baltic Insurance Company”, 
nodrošinot iespēju ikvienam 
piedalīties šajā čempionātā bez 
maksas.

Alūksnes pilsētas 
svētku laikā būs 
satiksmes ierobežojumi
 Lai nodrošinātu Alūksnes 
pilsētas svētku norises no 
2. līdz 4. augustam, vairākās 
ielās būs slēgta satiksme. 
Aicinām autovadītājus 
iepazīties ar informāciju 
un, iespēju robežās, svētku 
dienās nepārvietoties ar 
automašīnu vai izvēlēties 
citus maršrutus.

 No 2. augusta pulksten 8.00 
līdz 4. augusta pulksten 7.00 
satiksme slēgta:
Ojāra Vācieša ielā no Pils ielas 
līdz Pilssalas ielai.

 No 2. augusta pulksten 20.00 
līdz 4. augusta pulksten 7.00 
satiksme slēgta:
• Ojāra Vācieša ielā no Dārza 
ielas līdz Pils ielai;
• Pils ielā no Lielā Ezera ielas līdz 

Rijukalna ielai;
• Tirgotāju ielā no Tirgotāju ielas 
16B līdz Lielā Ezera ielai.

 2. augustā no pulksten 20.00 
līdz pulksten 22.30 satiksme 
slēgta:
• Dārza ielā no Tirgotāju ielas 
līdz Helēnas ielai;
• Latgales ielā no Dārza ielas 
līdz Latgales ielai 3.

 3. augustā no pulksten 
8.00 līdz pulksten 16.00 
transportlīdzekļiem apstāties 
un stāvēt būs aizliegts:
• Ojāra Vācieša ielā;
• Šķūņu ielā.

Evita Aploka,
Alūksnes novada pašvaldības

Centrālās administrācijas
sabiedrisko attiecību speciāliste

 Alūksnes kapusvētku dienā 
4. augustā pasažieriem būs 
iespēja no Alūksnes autoostas 
uz kapsētu aizbraukt 
ar papildu bezmaksas 
sabiedriskā transporta 
reisiem.

 Papildu bezmaksas autobusu 
reisi Alūksnē maršrutā Autoosta-
Kapsēta-Autoosta kursēs 
4. augustā no pulksten 9.00 līdz 

15.00. Līdzīgi kā citos gados, 
autobusi no viena un otra 
galapunkta aties, tiklīdz būs 
piepildījušies ar pasažieriem. 
Šos reisus apmaksās Alūksnes 
novada pašvaldība. 

Evita Aploka,
Alūksnes novada pašvaldības

Centrālās administrācijas
sabiedrisko attiecību speciāliste

Būs papildu bezmaksas 
autobusu reisi Alūksnes 
kapusvētku dienā

Sestdien smilšu 
kūku čempionāts
 Alūksnes ezera krastā pie 
pašvaldības iestādes “ALJA” 
ēkas, smilšu pludmalē, 
3. augustā no pulksten 
13.00 sāksies liela rosība – 
te norisināsies smilšu kūku 
cepšanas čempionāts.

 Šurp aicināti lieli un mazi, 
lai sacenstos smilšu kūkas 
cepšanā. Ikvienam būs sagādāti 
palīgrīki: lāpstiņas, spainīši un 

dažnedažādas formiņas.
 Ar savu vērīgo aci čempionātu 
vēros milzīgais Angry Bird, kas 
nepalaidīs garām nevienu viltību 
no konkurentu puses.
 Visus čempionāta dalībniekus 
uzmundrinās jautrais pirātu 
zellis, kas būs atceļojis no 
Tālu tālās pasaku zemes, lai 
noraudzītos alūksniešu prasmēs 
un labākajiem pasniegtu gardas 
dāvanas.

 Svinot Alūksnes pilsētas svētkus, 
Alūksnes novada pašvaldība 
aicina namīpašniekus svētku 
dienās, no 2. augusta 

līdz 4. augustam, pie ēkām 
Alūksnē pacelt Latvijas valsts vai 
Alūksnes pilsētas karogu.

Svētkos pacelsim valsts 
vai pilsētas karogu!



7.Alūksnes Novada Vēstis01.08.2024.

Svētkos izgaismosim Alūksni
 Saturi stūri! Vai tavs 
velosipēds jau IzGAISMOTS? 
Ja vēl neesi to paspējis 
izdarīt, ir īstais laiks to darīt.

 Jau tradicionāli Alūksnes pilsētas 
svētkus sāksim ar izgaismotu 
velosipēdu parādes braucienu 
“IzGAISMO Alūksni!”. Šogad tas 
notiks piektdienā, 2. augustā. 
Reģistrācija braucienam 
pašvaldības administratīvās 

ēkas laukumā Dārza ielā 11 
no pulksten 21.00. Brauciena 
sākums turpat pulksten 22.00. 
Savukārt finišs šogad paredzēts 
pie Alūksnes Tūrisma un 
informācijas centra.

 Braucienu organizē Alūksnes 
Bērnu un jauniešu centrs un 
Jauno Producentu apvienība.

!! Braukšanas laikā lūdzam 

ievērot ceļu satiksmes 
noteikumus un organizatoru 
dotās norādes. Brauciens nav 
sacensības, bet gan parādes 
brauciens, tādēļ aicinām 
brauciena dalībniekus būt 
iecietīgiem un iejūtīgiem citam 
pret citu!

 Tiekamies un izgaismosim 
Alūksni kopā! 

Seno pulksteņu izstāde 
“Sens, tik sens bij’ tas laiks…”
 Vairāk nekā divus gadsimtus 
mehāniskie svārsta pulksteņi 
bija precīzi instrumenti laika 
mērīšanai, kad tie kļuva 
par sava laikmeta simbolu. 
Līdz 19. gs. pulksteņi bija 
atsevišķu amatnieku roku 
darbs, un tie bija ļoti dārgi.

 Šī perioda svārsta pulksteņu 
bagātīgais rotājums parāda to 
vērtību kā turīgu cilvēku statusa 
simbolu, kur pulksteņmeistari 
no dažādām Eiropas valstīm 
un reģioniem izstrādāja savus 
unikālos stilus un centās savus 
darinātos pulksteņus izcelt citu 
vidū. 19. gs. pulksteņu detaļu 
rūpnieciskā ražošana pakāpeniski 
ieviesa svārsta pulksteņu 
izmantošanu vidusšķiras ģimeņu 
vidū, bet mūsdienās mehāniskie 
svārsta pulksteņi ir kļuvuši par 
izsmalcinātu interjera elementu.
 Izstādē “Sens, tik sens bij’ tas 
laiks…” apskatāmi dažādi 
19. gs. beigu un 20. gs. 
sienas un galda pulksteņi. 
Tos saglabājuši, atjaunojuši 
un apkopojuši personīgajās 
kolekcijās alūksnieši Pēteris 
Zālītis un Jānis Korps.
 Izstādē apskatāmie Švarcvaldes 
tipa pulksteņi, pulksteņi ar 
dzeguzi, kā arī daļa galda 
pulksteņu ir no Pētera Zālīša 
pulksteņu kolekcijas. Pēteris 
jaunībā Rīgas Politehniskajā 
institūtā apguva radio inženiera 
specialitāti, kas turpmāk pavēra 
plašas darba un interešu 
iespējas. Viņam vienmēr 
bijusi interese par dažādiem 
vēsturiskiem mehānismiem un 
izaicinājums - panākt, lai tie 
darbojas. 1970. gados Pētera 
īpašumā nonāca Gustav Becker 
sienas pulkstenis, kas neveica 
savu funkciju. Par izaicinājumu 
kļuva - to saremontēt, kas 

arī izdevās. Tas bija sākums 
pulksteņu kolekcijas veidošanai, 
kaut arī tobrīd Pēteris to 
vēl neapzinājās. Nākamais 
pulkstenis, kas nonāca Pētera 
rokās, bija Švarcvaldes tipa 
apgleznotais sienas pulkstenis. 
Arī šo Pēterim izdevās saremontēt 
un atjaunot pulksteņa zīmējumu. 
Kolekcionāra azarts bija modies, 
un tika meklēti arvien jauni seno 
pulksteņu eksemplāri. 
Izstādē apskatāmie 20. gs. 
I puses Gustav Becker, Rob. 
Waldmans, JUNGHANS, Le Roi 
a Paris sienas pulksteņi, daļa 
galda pulksteņu, kā arī rokas 
pulksteņu mehāniskie elementi 
un pulksteņmeistara instrumenti 
ir no Jāņa Korpa pulksteņu 

kolekcijas. Jāņa interese par 
pulksteņiem radās jau bērnībā, 
jo viņa tēvs Alvis Korps bija 
pulksteņmeistars. Ikdienā vērojot 
tēva darbu, kā arī piedaloties 
pulksteņu labošanas procesā, 
interese par pulksteņiem tikai 
pieauga. Pēc skolas absolvēšanas 
tēvs aizvien vairāk Jānim sāka 
ierādīt pulksteņmeistara arodu, 
kas vēlāk apgūts profesionālā 
līmenī. Tas arī bija sākums sienas 
pulksteņu kolekcijas veidošanai, 
jo Jāni ieinteresēja katra 
pulksteņa ietvara unikālais roku 
darbs.

Linda Apšusala,
Alūksnes novada muzeja 

ekspozīciju un izstāžu kuratore

Tutas koncerts “Labu 
labais labirints” Alūksnē
 Alūksnes pilsētas svētkos, 
4. augustā, Alūksnes 
Kultūras centrā visos mazos 
draugus uz tikšanos gaidīs 
Tuta koncertā “Labu labais 
labirints”. Alūksnē notiks pat 
divi koncerti – pulksten 15.00 
un 17.30.

 Vai Tev patīk minēt mīklas un 
piedzīvot piedzīvojumus? Tad 
Tev noteikti patiks spēle, ko Tutai 
sagatavojis kāds noslēpumains 
draugs! Lai tiktu līdz tās 
atrisinājumam, būs jāmeklē 
norādes, jāpilda āķīgi uzdevumi 
un jāklejo krustu šķērsu… Tas 
ir visīstākais labirints! Labi, ka 
Tutai palīgā nāk draugi – Lapsa, 
Āpsītis, Feneks un Robots. Kurš 
izrādīsies Tutas noslēpumainais 
draugs? Un kas būs īpašā 
pārsteiguma balva, kas gaida 

spēles beigās?
 Šī būs jau piektā Tutas vasaras 
koncerttūre, kurā mazie 
skatītāji varēs dziedāt un dejot 
līdzi iemīļotajām dziesmām 
no seriāla “Tutas lietas”. Šajā 
varenajā notikumā Tutu pavadīs 
visu dziesmu komponiste un 
dziedātāja Laura Polence kopā 
ar lielisku mūziķu ansambli. 
Koncertu organizē producents 
“Ausma”.

 Koncerts paredzēts bērniem 
vecumā no 1 līdz 7 gadiem. 
Ieejas biļete nepieciešama 
katram apmeklētājam, neatkarīgi 
no vecuma. Biļetes var iegādāties 
“Biļešu paradīzes” tirdzniecības 
vietās, www.bilesuparadize.lv un 
Alūksnes Kultūras centra kasē.
 Informējam, ka pasākuma laikā 
filmēs un fotografēs.

Svētkos būs atvērta 
POP-UP klēts
 Alūksnes pilsētas svētkus 
ar saviem organizētajiem 
pasākumiem arī šogad 
papildina SIA “Alūksnes 
alus”. Viņi apmeklētājiem 
sola radīt pārsteigumu – 
vairākus pasākumus, kas 
notiks muižas apbūves klētī 
Ojāra Vācieša ielā (pretī 
Alūksnes Tūrisma informācijas 
centram).

 - Svētku laikā vēlamies būt 
tuvāk, tāpēc atradīsimies 
pašā pilsētas centrā, blakus 
galvenajiem notikumiem - 
vēsturiskajā muižas klētī pretī 
tūrisma informācijas centram. 
Jūs būsiet pārsteigti, mēs paši 
esam pārsteigti, cik Alūksne ir 
bagāta ar foršām telpām! – tā uz 
pasākumiem aicina rīkotāji.

 Programma:
 1. augustā 21.00 - 
BINGOOOO! Nevarot sagaidīt 
oficiālo svētku sākumu, sāksim 
jau ceturtdienā ar vienu jauku 

Bingo spēles vakaru. Nedaudz 
veiksmes un tiec pie foršām 
balvām no atbalstītājiem!

 2. augustā 20.00 - Jazz 
night Alūksne! Nepārspīlējot, 
labākais džeza koncerts mūsu 
pusē pēdējos gados. Trompete 
Kristians Kalva, saksofons Toms 
Rudzinskis 

 2. augustā 23.00 - House 
mūzika klētī! Nedaudz Ibizas 
atmosfēras klētī? DJ John June 
un DJ FEYA. 

 3. augustā 20.00 - Orķestris! 
Uzreiz pēc koru sadziedāšanās 
pasākuma ielas otrā pusē, 
gaidīsim uz balli ar Alūksnes 
pūtējiem! 

 3. augustā 22.00 - Impress 
Print Blūza nakts ar Vanadziņa 
Trio+! Smeldzīgs blūzs un jestrs 
rokenrols klētī! Un dejas līdz 
rītam. 



8. Alūksnes Novada Vēstis 01.08.2024.

Mālupē īsteno pašvaldības 
atbalstītu jauniešu iniciatīvu 
projektu
 5. un 6. jūlijā Mālupes 
salu piepildīja jauniešu 
čalas, smiekli un rosība. 
Šajās dienās norisinājās 
pasākums “Mazais restarts”. 

 Pasākuma dalībniekiem 
bija iespēja iepazīt tuvāk un 
tālāk dzīvojošus jauniešus, 
dalīties pārdomās un viedokļos 
vienam ar otru un atpūsties no 
digitālajiem laika zagļiem, esot 
svaigā gaisā pie dabas.
 Piektdiena sākās ar telšu 
pilsētiņas būvēšanu un 
iekārtošanu. Turpinājumā 
iepazīšanās, sadraudzēšanās 
un diskusijas. Pēc pusdienām 
nodarbība ar labjūtības kouču 
Daci Apsīti-Pīču par mērķiem un 
sajūtām. Noskaidroti arī salas 
volejbola čempioni un labākie 
amatieri. Nakts pavadīta, dziedot 
pie akordeona un stīgu skaņām, 
jautri čalojot un spēlējot spēles. 

Sestdienas rīts iesākās ar stīvi 
nogulēto muguriņu izlocīšanu. 
Klausoties vējā un mūzikā, 
radītas glezniņas no turpat 
dabā atrodamiem materiāliem. 
Visbeidzot, daloties iespaidos 
un emocijās par piedzīvoto, 
aizvadītas noslēdzošās 
aktivitātes. Dalībnieki atzīst, 
ka pasākuma laikā iegūti jauni 
kontakti, priekpilnas pavadītas 
divas dienas, un tas palīdzējis 
atpūsties no ikdienas un 
restartēties jauniem darbiem. 
 Paldies visiem iesaistītajiem par 
veiksmīgu pasākuma norisi!

 Projektu finansiāli atbalstīja 
Alūksnes novada pašvaldība 
Alūksnes novada jauniešu 
iniciatīvu projektu konkursa 
2024 ietvaros. Pasākumu 
organizēja neformāla jauniešu 
grupa “Creative Chaos”.

Jauniešiem “Nedaudz no visa”
 Jaunannas jauniešu klubs 
“Tikšķis” šovasar organizēja 
tradicionālo divu dienu 
nometni ar darbošanos 
aktīvās atpūtas vietā 
“Zaķusala” un Jaunannas 
tautas namā. Šogad nometne 
notika 25.-26. jūnijā, tās 
nosaukums bija “Nedaudz 
no visa”, un, atbilstoši 
nosaukumam, šajās divās 
dienās jauniešiem tika 
dota iespēja darboties gan 
sportiski, gan mākslinieciski 
un attīstīt teātra un 
komunikācijas prasmes. 

 Divdienī piedalījās 21 jaunietis 
no Alūksnes novada, tai skaitā 
arī no Jaunannas. Nometne 
iesākās ar atklāšanu un  
iepazīšanās spēlēm, iekļaujot 
teātra sporta elementus. Šajā 
aktivitātē jaunieši viens par 
otru uzzināja kaut ko jaunu, 
kā arī, darbojoties kopā ar 
skolotāju Agitu Līdumnieci, 
ļāvās iztēlei, improvizēja un 
pamodināja individuālās brīvības 
sajūtu. Viena no nometnes 
interesantākajām aktivitātēm bija 
T-kreklu batikošana, kur katrs 
jaunietis varēja mākslinieciski 
izpausties, veidojot kādam 
no saviem vecajiem apģērba 
gabaliem jaunu un  stilīgu 
dizainu. Pēc tam, līdzīgi kā 
citos gados, jaunieši Jaunannas 
“Zaķusalā” spēlēja sporta un 
saliedēšanās komandu spēles. 
Pirmās dienas noslēgumā 
nometnes dalībnieki pavadīja 
laiku pie ugunskura un tuvāk 
iepazinās, pārrunāja jauniešiem 

aktuālās problēmas, dalījās savu 
interesantāko piedzīvojumu 
iespaidos.
 Mūsu Divdieņa otrajā dienā 
devāmies ciemos pie Gulbenes 
novada jauniešiem uz Gulbenes 
jauniešu centru “Bāze”. Bijām 
priecīgi par jauko uzņemšanu, 
uzzinājām par blakus novada 
jauniešu galvenajiem darbības 
virzieniem, izspēlējām kopīgas 
spēles, apskatījām jauniešu 
centru, kas izvietojies trīs 
stāvos. Noslēgumā devāmies 
orientēšanās spēlē pa Gulbeni, 
pildījām dažādus radošus 
un izzinošus uzdevumus. Pēc 
jautri un interesanti pavadīta 
laika ar Gulbenes jauniešiem 
atgriezāmies Jaunannā, lai 
sagatavotos divu dienu aktivitāšu 
noslēgumam. Tajā jaunieši 
izteica savus viedokļus par 
nometni, tās aktivitātēm, centās 

savas domas un iespaidus 
uzzīmēt, lai veidotu zīmējumu 
kolāžu. Jauniešu kluba “Tikšķis” 
dalībnieki, kas piedalījās šajā 
mazajā nometnē, atcerēsies 
sniegtās atsauksmes, lai varētu 
padarīt nākošo nometni vēl 
labāku un interesantāku. 
 Jaunannas jaunieši plāno 
turpināt šo tradīciju un katru  
vasaru organizēt mūsu Divdieņus 
- tematiskas nometnes, kurās 
piedalās jaunieši no Alūksnes 
novada un citām Latvijas 
pilsētām.
 Jaunannas JK “Tikšķis” projektu 
“Nedaudz no visa” finansiāli 
atbalstīja Alūksnes novada 
pašvaldība Alūksnes novada 
jauniešu iniciatīvu projektu 
konkursa 2024 ietvaros.

Monta Undīne Naudiņa,
Jaunannas JK“Tikšķis” dalībniece

“Divdienis” ir tradicionāla vairāku dienu nometne jauniešiem 
Jaunannas pagastā

 Alūksnes novada pašvaldība 
aicina pieteikties cilvēkus 
ar invaliditāti, lai uzlabotu 
piekļūstamību šo personu 
dzīvesvietā. Pieteikumus 
Alūksnes novada Sociālo lietu 
pārvaldē var iesniegt līdz pat 
22. augustam.

 Piekļūstamības uzlabošana 
paredzēta personām ar 
invaliditāti un kustību 
traucējumiem vecumā no 15 līdz 
17 gadiem (ieskaitot), 
kā arī pilngadīgām personām 
ar I vai II invaliditātes grupu un 
kustību traucējumiem, kuras 
nav sasniegušas vecuma 
pensijas piešķiršanai 
nepieciešamo vecumu vai kuras 
ir sasniegušas šo vecumu un 
ir obligāti sociāli apdrošinātas 
personas (darba ņēmēji, 
pašnodarbinātie). 

 Vides pielāgojumi, kādi var tikt 
veikti mājokļu ārējā vai iekšējā 
vidē:
 • mājokļa iekšējās vides, 
piemēram, labierīcību, virtuves 
zonas, durvju aiļu u.tml. 
pielāgošana. Par mājokļa iekšējo 
vidi ir uzskatāmas personas 
īpašumā vai lietošanā esošā 
dzīvokļa vai dzīvojamās mājas 
telpas vai telpu grupas;
 • ārējās vides, piemēram, 
pacēlāju, uzbrauktuvju un 
pandusu ierīkošana, dzīvojamo 
un koplietošanas telpu, 
pārbūve vai atjaunošana un/vai 
aprīkošana ar nepieciešamajām 

palīgierīcēm, lai uzlabotu 
un atvieglotu personai 
pārvietošanos mājoklī, kā arī 
iekļūšanu un izkļūšanu no 
mājokļa. Par mājokļa ārējo vidi 
ir uzskatāmas koplietošanas 
telpas (piemēram, daudzdzīvokļu 
mājā – koplietošanas telpas, 
kas nepieciešamas personai 
līdz ieejai dzīvoklī) un ēkai 
piegulošā teritorija (teritorija, 
kas funkcionāli ir saistīta ar ēku, 
tik tālu, cik tā robežojas ar ēkai 
piesaistīto zemes gabalu);
 • attiecināmas ir arī izmaksas 
vides pieejamības tehnoloģiju, 
iekārtu, aprīkojuma un cita 
materiāltehniskā nodrošinājuma 
iegādei, piegādei un montāžai, 
piemēram, dažādas palīgierīces, 
galda un letes virsmas, atbalsta 
rokturi, sēdekļi, sanitārās 
iekārtas, griestu trošu pacēlāja 
sistēma, regulējamas izlietnes 
u.tml.

 Pieteikuma iesniegums un 
pašvērtējumam informācija par 
atbilstības kritērijiem pieejami 
pašvaldības tīmekļvietnē 
www.aluksne.lv. Pieteikumu 
iesniedzējiem gan jāņem vērā, 
ka pieteikuma iesniegšana 
uzreiz negarantē atbalsta 
piešķiršanu.

 Personas ar invaliditāti, kuras 
vēlas pieteikties mājokļa 
piekļūstamības uzlabošanai, 
aicinātas līdz 22. augustam 
iesniegt pieteikumu kopā 
ar apliecinošo dokumentu 

kopijām:
 • nosūtot pa pastu Alūksnes 
novada Sociālo lietu pārvaldei, 
Uzvaras ielā 1, Alūksnē, Alūksnes 
novadā, LV-4301;
 • iesniedzot personīgi Alūksnes 
novada Sociālo lietu pārvaldes 
lietvedībā, Uzvaras ielā 1, 

213. kabinetā, Alūksnē;
 • elektroniski parakstītu nosūtot 
uz e-pastu slp@aluksne.lv.

 Papildu informācija Alūksnes 
novada Sociālo lietu pārvaldē pa 
tālruni 29459551.

 Atbalsts tiek īstenots Eiropas 
Savienības Atveseļošanas un 
noturības mehānisma plāna 
pasākumā “Atbalsta pasākumi 
cilvēkiem ar invaliditāti 
mājokļa vides pieejamības 
nodrošināšanā”.

Izsludināta papildu 
pieteikšanās dzīvesvietas 
piekļūstamības uzlabošanai 
cilvēkiem ar invaliditāti



9.Alūksnes Novada Vēstis01.08.2024.

Remontdarbi izglītības 
iestādēs pirms jaunā 
mācību gada
  Tuvojas septembris un 
izglītības iestādes gatavojas 
jaunajam mācību gadam, 
veicot nepieciešamos 
telpu labiekārtojumus. 
Par paveiktajiem un vēl 
plānotajiem darbiem 
izglītības iestādēs deputātus 
25. jūlija domes sēdē 
informēja pašvaldības 
izpilddirektors Ingus Berkulis.

Ziemeru pamatskolā
• Nomainīts grīdas segums 
matemātikas kabinetā
• Divās telpās ieklāts sausā 
betona segums, nomainīti 
radiatori, atjaunotas sienas

Alekseja Grāvīša Liepnas 
pamatskolā
Uzsākts garderobes kosmētiskais 
remonts

Alūksnes vidusskolas ēkā 
Kanaviņu ielā
• Atjaunots lakojums visām koka 
grīdām mācību klasēs
• Atjaunots krāsojums gaiteņu 
un garderobes sienām

Alūksnes vidusskolas ēkā 
Lielā Ezera ielā
• Veikts kosmētiskais remonts 
visās koplietošanas telpās – 
tualetēs, garderobē, gaiteņos, 
foajē
•  Atjaunota āra klase
• Tiks sakārtota ēkas fasāde

Alūksnes Mākslas skolā
• Novērsti bojājumi skolas ēkas 
fasādei un dekoratīvajai apdarei 
• Ierīkota skaņas saziņas ierīce 
pacēlāja platformai
• Uzsākta projektēšana 
vēsturisko logu nomaiņai

Alūksnes Mūzikas skolā
• Tiks veikta iegruvuma 
sakārtošana pie ēkas pamatiem 
• 2. stāva logu aizsargkrāsojuma 
atjaunošana

PII “Sprīdītis”
• Labiekārtots atkritumu 
konteineru laukums
• Ieklāta vienlaidus lietā gumijas 
mulča zem divām vingrošanas 
iekārtām
• Nomainīts LED paneļu 
apgaismojums 8. grupas telpā
• Nomainīts grīdas segums 
1. grupas telpā
• Veikts 2. grupas virtuves 
kosmētiskais remonts un 
nomainītas mēbeles

PII “Pienenīte”
• Atjaunots sienu krāsojums 
atsevišķu grupu telpās un 
garderobēs
• Nomainīta elektroinstalācija 
galvenās ieejas kāpņu telpā 
• Remonts galvenās ieejas 
kāpņu telpā 

PII “Pūcīte”
Atjaunots sētas posms

PII “Mazputniņš”
• Uzsākta āra rotaļu laukumu 
rotaļu konstrukciju labošana 
• Elektroinstalācijas nomaiņa 
visā iestādē, kosmētiskie 
remonti

Alūksnes vidusskolā 
uzņem skolēnus 

• obligātajā pirmsskolas (5-6 gadīgo bērnu) grupā,
• skolēnus 1. līdz 8. klasē un 11.-12. klasē ar iepriekšējā mācību gada liecību
• skolēnus 10. klasē ar pamatizglītības dokumentu.

 Dokumentus var iesniegt Kanaviņu ielā 14 katru darba dienu 8.30 līdz 13.00, 
elektroniski av@aluksne.lv.
 Tālrunis uzziņām - 26133347

Uzņemšana
Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijas 

10. klasē

Kad? No 1. jūlija katru darba dienu no pulksten 9.00 līdz 14.00
Kur? Klātienē, Glika ielā 10, vēsturiskajā korpusā

Kādi nosacījumi? 
• bez iestājpārbaudījuma, ja latviešu un angļu valodās, matemātikā 
gada vērtējums ir 5 balles un augstāk;
• ar iestājpārbaudījumu, ja latviešu un angļu valodās, matemātikā gada 
vērtējums ir 4 balles

Kur iegūt sīkāku informāciju par skolu un programmas virzieniem?
www.aluksnesgimnazija.lv vai zvanot 26356444

Alekseja Grāvīša Liepnas pamatskola

2024./2025. m. g. uzņem audzēkņus šādās izglītības programmās:
• Pirmsskolas izglītības programma (kods 0101 1111),
• Pamatizglītības programma (kods 2101 1111),
• Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar garīgās 
attīstības traucējumiem (kods 2101 5811),
• Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar mācīšanās 
traucējumiem (kods 2101 5611).

Ir iespēja darboties interešu izglītības pulciņos.
Dokumentus pieņem katru darba dienu no 8.00 līdz 14.00.
Tālrunis saziņai: 26131191



10. Alūksnes Novada Vēstis 01.08.2024.

Augustā kopienu svētki novada pagastos turpināsies
 Jūlijā Alūksnes novada 
pagastos turpinājās kopienas 
svētki – tie notika Malienā, 
Alsviķos, Jaunannā, Ilzenē, 
Jaunlaicenē un Liepnā. 
Augustā savukārt uz 
kopienas svētkiem aicinām 
pulcēties Annas, Mārkalnes, 
Veclaicenes, Kalncempju un 
Ziemeru pagastu iedzīvotājus!
Līdz ko Alūksnes novada 
Kultūras centrā darbu sāks 
kultūras darba speciālists 
Jaunalūksnes pagastā, 
Jaunalūksnes kopienas 
svētku norises laiks un 
plāns, sadarbībā ar pagasta 
kopienu, tiks precizēts un 
izziņots atsevišķi.

Kas ir kopiena 
un kopienas svētki?
 Kopienas ir cilvēku grupas, kuras 
apvieno kāda kopīga lieta vai 
pazīme, piemēram, kopiena ir 
viena pagasta teritorijā vai vienā 
ciemā dzīvojošie iedzīvotāji. Bet 
kopienas var būt arī citādas, 
piemēram, par vienu kopienu 
var uzskatīt arī kādas biedrības 
biedrus vai reliģiskās draudzes 
locekļus, kādu kolektīvu vai 
organizāciju.

 Kopienas svētku mērķis ir 
saliedēt Alūksnes novada 
pagastu iedzīvotājus, veicināt 
viņu aktivitāti un vēlmi savstarpēji 
sadarboties savā pagastā, rosināt 
biežāk tikties, lai apspriestu 
idejas pagasta nākotnei, lemtu 
par tām un arī iesaistīties dažādu 
priekšlikumu īstenošanā.

Kopienu svētki augustā

Annas pagastā 
17. augustā
No 12.00 ābeļdārzā pie Annas 
kultūras nama Annas kopienas 
svētki “Annas bizē vijoties”.
12.00  izspēlēsim izzinoši 
atraktīvu spēli par Annas pagastu 
un anneniešiem “Ja nezini - 
uzzināsi!” (piedalās vietējās 
kopienas izveidotas komandas ar 
saviem atbalstītājiem). Runāsim 
par kopienas nākotnes plāniem 
un iecerēm,
13.30 muzikāli atraktīvi aktīvo 
anneniešu un viņu draugu 
priekšnesumi,
14.30 Annas kultūras namā 
anneniešu darbu izstāde “Neturi 
sveci zem pūra!”.
Pasākuma laikā pīsim “Annas 
bizi”, darbosimies radošajās 
darbnīcās “Anna - manas 
mājas”, ņemsim līdzi “groziņu”, 
cienāsimies paši un cienāsim 
citus! Muzikālu noskaņu radīs 
Andris Maks.

Mārkalnes pagastā 
17. augustā 
Kopienas svētki Mārkalnē 
“Mārkalniešu salidojums”.
Mārkalniešu satikšanās svētki 
-  aicināti visi, kam mīļa 
un svarīga Mārkalne, lai 
piedzīvotu satikšanās prieku, 
daloties atmiņās un šodienas 
stāstos. Īpaši uz “Mārkalniešu 
salidojumu” gaidīti bijušie 
Mārkalnes skolas absolventi un 
darbinieki.
No 17.00  pulcēšanās pie 
bijušās Mārkalnes skolas:
- vēsturiskā izstāde ar 
līdzdarbošanos “Ceļojums 
Mārkalnes laikā”, 
- Harija Stradiņa koka 
meistardarbnīca “Skaida un 
tukšums”,
- aktivitātes bērniem,
- “foto stūrītis”.
18.00  Kopienas svinības 
“Salidojam Mārkalnē”: 
- koncerts ar atmiņu stāstiem - 
muzicēs Edviga Sāre (Mika) ar 

meitām Santu Sāri, Ilvu Sāri, 
mazmeitu Esteri Grandavu un 
pianists Ģirts Ripa,
- vārds skolas absolventiem, 
darbiniekiem, mārkalniešiem un 
viesiem,
-  sadziedāšanās,
- kopīga zupas baudīšana.
Ieeja: bez maksas.
21.00-2.00  Mārkalnes 
brīvdabas estrādē “Lakstīgalas” 
balle ar grupu “Ginc un Es”, 
darbosies bufete “Efekts”. 
Ieeja: 7,00 EUR.

Veclaicenes pagastā 
17. augustā
No 13.00 Veclaicenes tautas 
nama teritorijā Veclaicenes 
kopienas svētki “Labi kopā būt!”.
13.00 volejbola laukuma 
atklāšana,
13.30 svētku koncerts ar Gunāru 
un Zani,
14.40 skečs “Pie ģimenes ārsta”,
16.30 kopienas svētku zupas 
baudīšana, vietējo iedzīvotāju 
konservējumu degustēšana.
“Salidojam kopā” - 
atkalsatikšanās telts, kur 
pulcēties savstarpējām sarunām, 
satikt sen nesatiktus paziņas, 
skolas biedrus. Pasākuma laikā 
būs padomāts arī par bērniem. 

Piepūšamā atrakcija no bumbo.lv 
un spēles.

Kalncempju pagastā 
24. augustā
Kalncempju centrā pie pārvaldes 
ēkas Kalncempju kopienas 
svētki “Kalncempieši darbos un 
svētkos”.
9.30-11.30 “Kopā strādājam” 
- kalncempieši dodas uz Zeltiņu 
kapsētu, lai sakoptu vientuļo 
aizgājēju kapavietas. Mājās 
palikušie rosās, lai taptu svētku 
mielasts pie glīti klātiem galdiem,
12.00 “Kopā atpūšamies” 
- muzikāls sveiciens no 
saksofonista Zinta Žvarta, 
tikšanās ar citiem tautā zināmiem 
Kalncempju novadniekiem, 
kopienas sarunas. Cienāšanās 
ar pašu gatavotu zupu, ļaušanās 
deju priekam kopā ar jaunības 
dienu muzikantu Andri Maku. 
Līdzi ņemam cienastu.

Ziemera pagastā 
31. augustā
No 18.00 pie Māriņkalna tautas 
nama  Ziemera pagasta kopienas 
svētki “Baltais randiņš”. Līdzi 
ņemam ko garšīgu kopīgam 
cienastam un īpašās svētku 
sajūtas radīšanas galvenais un 

vienojošais elements būs BALTĀ 
KRĀSA – aicinām tērpties baltā 
un ņemt līdzi baltus ziedus! 
18.00-00.00 pie tautas nama:
 - svētku atklāšana
- “Randiņš ar ziemerieti” 
– iespēja dzirdēt dažādus 
ziemeriešu stāstus, iesaistīties 
sarunās par dzīvi un sadarbību 
Ziemeros, iespēja uzdot 
jautājumus,
- “Brīvbode” – atnes kādu labu, 
bet vairs neaktuālu lietu un 
samaini pret citu,
- kopīga zupas vārīšana un 
baudīšana,

-  aktivitātes bērniem,
- “Baltā randiņa” fotostūrītis,
-  loterija (iegūtie līdzekļi tiks 
izlietoti randiņu vietas ierīkošanai 
pie Māriņkalna tautas nama),
- ziemeriešu sadziedāšanās 
“Randiņš kopīgā dziesmā”,
- “Baltā balle” ar Arni Grapu.
19.30-20.30 tautas nama zālē 
“Randiņš balles dejā – baltais 
valsis” – Roberts un Linda vadīs 
balles deju meistarklasi, kur 
varēs iemācīties dejot valsi 
“Baltās balles” atklāšanai. 
Ieeja: bez maksas.

Paneļdiskusija Liepnas kopienas svētkos
Ivetas Baltās-Vanagas foto

Ilzenieši uz svētku norises vietu devās svinīgā gājienā ar pagasta 
karogu                                                          Ivetas Baltās-Vanagas foto

Jaunannas kopiena dienu iesāka ar makšķerēšanu un kopīgu velo, 
moto un citu braucamrīku braucienu

Ivetas Baltās-Vanagas foto

Alsviķu pagasta kopienas svētkos spēlē satikās vairāku pagasta 
apdzīvoto vietu komandas, lai pārbaudītu savas zināšanas par pagastu 

Evitas Aplokas foto

Jaunlaicenes pagastā kopiena vispirms labi pastrādāja, atjaunojot 
sporta laukumu, un tad tikās kopīgos svētkos

Evitas Aplokas foto

Malienas kopienas svētkos ļaudis spēlēja galda spēles, sporta spēles un 
arī nu jau atdzimušo punu                                      Evitas Aplokas foto



11.Alūksnes Novada Vēstis01.08.2024.

Kultūras, atpūtas un sporta pasākumi augustā Alūksnes novadā
Alūksnē
2.-4. augustā Alūksnes 
pilsētas svētki “Diena un 
nakts”. Programma 1. lappusē.
13. augustā 9.00-13.00 
Alūksnes Kultūras centra 
mazajā zālē Donoru diena.
15. augustā Alūksnes Pilssalā 
vasaras brīvā laika aktivitātes 
pludmales volejbolā “Vasara-
smiltis-bumba” 
5. posms “Tolmets”. Dalībnieku 
pieteikšanās spēles dienā no 
17.30 līdz 17.50. 
16. augustā 17.00-2.00 
stāvlaukumā pie Alūksnes 
Kultūras centra Vasaras ballīte 
Alūksnē “Ritmi un Zvaigznes”. 
Programma 12. lappusē.
19.-21. augustā Alūksnes 
Kultūras centrā Vasaras 
kultūras akadēmija kultūras 
dzīves vadītājiem Latvijā 
“Novadu kultūras dzīves 
veidošanas izaicinājumi ārpus 
centriem. Pārrobežu sadarbības 
iespējas”.
23. augustā 18.00 skvērā 
pie Alūksnes Kultūras centra 
(lietus gadījumā Alūksnes 
Kultūras centrā) atceres 
pasākums “Baltijas ceļam - 35”.
24. augustā 18.00 Pilssalas 
estrādē grupas CREDO 50 gadu 
jubilejas tūre “LIDO!”. Ieeja: 
25,00 EUR.  Aicinām biļetes 
iegādāties laikus, jo, tuvojoties 
pasākumam, tās kļūs dārgākas.   
24. augustā 22.00 Pilssalas 
estrādē grandiozais vasaras 
noslēgums Alūksnes estrādē 
BERMUDU DIVSTŪRIS, TRANZĪTS. 
Ieeja: 21,00 EUR. Aicinām biļetes 
iegādāties laikus, jo, tuvojoties 
pasākumam, tās kļūs dārgākas.
31. augustā 16.00 Alūksnes 
Kultūras centra kamerzālē 
Ulda Sedlenieka Alūksnes 
Tautas teātra “Slieksnis” izrāde 
-  Mārtiņš Zīverts “TVANS”. 
Ieeja: 5,00 EUR. 

Alūksnes novada muzejā
Pasākumi:
2. augustā 11.00 Alūksnes 
novada muzejs aicina uz 
pasākumu “Dabas vērtības 
Alūksnes Muižas parkā”.
3. augustā 11.00 Alūksnes 
novada muzejā publiskā 
ekskursija gida pavadībā pa 
ekspozīciju un izstāžu zālēm.
17. augustā 11.00 Alūksnes 
novada muzejā publiskā 
ekskursija gida pavadībā pa 
ekspozīciju un izstāžu zālēm. 
Dalības maksa: pieaugušajiem 
6,00 EUR, skolēniem, senioriem 
4,00 EUR.

Ekspozīcijas un izstādes:
Alūksniešu Pētera Zālīša un Jāņa 
Korpa seno pulksteņu kolekcijas 
izstāde “Sens, tik sens bij’ tas 
laiks…”. 
Ceļojošā izstāde “Pa 7. Siguldas 
kājnieku pulka pēdām”. 
Atjaunotā pastāvīgā ekspozīcija 
“Leo Kokle. Mākslinieka istaba”, 
papildināta ar gleznām no 
Latvijas Nacionālā mākslas 
muzeja un Alūksnes novada 
muzeja krājuma.
“Neogotikas pērle”. Izstādē var 
iepazīties ar Alūksnes Jaunās pils 
vēsturi un mākslinieciski vērtīgo 
iekštelpu dekoratīvo krāsojumu.
Arheoloģijas ekspozīcija 
“Livonijas ordeņa pils Alūksnē 
(Marienburgā). Zemē apraktā 
sāls”. 
Multimediāla ekspozīcija 
“Helēnas dziedājums”. 
Alūksnes pastāvīgā vēstures 
ekspozīcija “Laikmetu mielasts”.
“Fītinghofu zelta dzīsla Alūksnē”. 
“No trimdas Latvijā – Austras 
Lindes 120 tautu meitu 
miniatūras”. 

Alūksnes novada bibliotēkā
Literatūras izstādes: 
1.-31.08. “Muminu māmiņai 
Tūvei Jānsonei - 110” (bērnu 
apkalpošanas nodaļā);
1.-31.08. “Vasara grāmatu 
nosaukumos” (bērnu 
apkalpošanas nodaļā);
1.-31.08. “Bērnu, jauniešu un 
vecāku žūrija. Atnāc, izvēlies, 
lasi!” (bērnu apkalpošanas 
nodaļā);
1.-31.08. “Liec vasaru burciņā” 
(abonementā).

Aizsargājamo ainavu apvidū 
“Veclaicene”
24. augustā Mājas kafejnīcu 
dienas “Pierobežas garšas 
Veclaicenē”. Informācija 
www.visitaluksne.lv.

Alsviķu pagastā
28. augustā 10.00-13.00 
Alsviķu kultūras namā senioru 
kopas “Noskaņa” ikmēneša 
tikšanās – sarunas pie tējas 
tases.

Annas pagastā
17. augustā 12.00 ābeļdārzā 
pie Annas kultūras nama 
Annas kopienas svētki “Annas 
bizē vijoties”. Programma 
10. lappusē.
Annas bibliotēkā izstādes: 
“Tāda ir dzīve”, rakstniecei 
Dacei Priedei – 70; “Tas bija 
neaizmirstams piedzīvojums”, 
Baltijas ceļam – 35.

Ilzenes pagastā
20. augustā Ilzenes pagastā, 
Dūjas dambī, orientēšanās 
sacensību seriāls “HORIZONTS 
2024” posms.
31. augustā 10.00-14.00 
pie SKIIM centra “Dailes” 
komandu sporta un prāta spēles 
“Ilzene 2024”. Iespēja iesildīt 
prātu un spēku pirms jaunā 
mācību gada. Sīkāka informācija 
pa tālruni 26394436 (Inese).

Jaunalūksnes pagastā
Jaunalūksnes bibliotēkā 
literatūras izstāde: rakstniecei 
Dacei Rukšānei-Ščipčinskai – 55.
21. augustā Bejas bibliotēkas 
lasītāju klubiņa izbraukuma 
pasākums – ekskursija pa 
Cēsu un Saulkrastu novadiem 
(maršruts tiks precizēts).
Bejas bibliotēkā literatūras 
un tematiskās izstādes: “Dieva 
un dabas mīlēta” - rakstniecei 
Dacei Priedei – 70, “Mirkļi. Visa 
dzīve sastāv no brīnišķīgiem 
mirkļiem” - rakstniecei Dacei 
Rukšānei-Ščipčinskai – 55, 
“Trollīšu Muminu pasaules 
radītāja” - Somijas zviedru bērnu 
rakstniecei Tūvei Jānsonei – 110, 
“Mans mūžs ir bijis viena vienīga 
kalpošana” - aktrisei 
Vijai Artmanei – 95, 
Baltijas ceļam – 35.
Darbu sāk “Bērnu, jauniešu, 
vecāku žūrija `24”.
Bejas bibliotēkas vēstures 
krātuvē pastāvīgās ekspozīcijas: 
“Jaunalūksnes pagasta 
vēsture līdz 1945. gadam”, 
“Jaunalūksnes pagasts pēckara 
periodā (1945.-1988.)”, 
“Nacionālo partizānu kustība 
Jaunalūksnes pagastā no 1945. 
gada līdz 1953.gadam”, “Bejas 
skolas vēsture 19.-21. gs.”, 
digitālā ekspozīcija “Latvijas 
Brīvības cīņas Alūksnes pusē”.

Jaunannas pagastā
1.-25. augustā Jaunannas 
tautas nama Mazajā zālē 
Sandras Zalcmanes ziepju ziedu 
izstāde “Ziepju ziedu valstība”. 
18. augustā 11.00-15.00 
Jaunannas aktīvās atpūtas 
vietā Zaķusalā vasaras 

izskaņas netradicionālās sporta 
spēles. Reģistrēšanās sacensībām 
no 10.30. Komandā 5 dalībnieki. 
Dalība: bez maksas.
20. augustā 15.00-16.30 
Jaunannas tautas namā 
izzinoša pēcpusdiena senioriem 
“Vasaras krājumi ziemai”.
Jaunannas bibliotēkā 
literatūras izstādes: “Taurenis 
vientuļās debesīs” - rakstniecei 
Dacei Priedei 70, “Mirkļi no 
manas dzīves” - aktrisei Vijai 
Artmanei 95.

Jaunlaicenes pagastā
10. augustā Jaunlaicenes 
pagasta “Meisteros” Stipro 
skrējiens ar suni “Jaunlaicene 
2024”.
24. augustā 11.00 
Jaunlaicenes bibliotēkā  
vasaras lasīšanas piedzīvojuma 
“Ar grāmatu pie dabas” trešā 
tikšanās “Ar varonību kabatā” 
un piedzīvojuma noslēgums.  
Tikšanās pie bibliotēkas. Sīkāka 
informācija un pieteikšanās 
bibliotēkā, tālrunis 27295910; 
e-pasts: 
bibl.jaunlaicene@aluksne.lv. 
30. augustā 22.00-3.00 
Jaunlaicenes brīvdabas 
estrādē zaļumballe ar grupu 
“Rolise”. Darbosies izbraukuma 
kafejnīca “Efekts”. 
Ieeja: 5,00 EUR.
Jaunlaicenes muižas muzejā 
“Malēnieša pasaule”:
Pamatekspozīcijas
“Jaunlaicenes muiža” – par 
Jaunlaicenes muižu un tās 
apbūvi, Vidzemes muižu 
apsaimniekošanu un sadzīvi, 
baronu fon Volfu dzimtu;
“Malēnieša pasaule” – par 
malēniešiem, viņu valodu un 
dzīves uztveri.
Izstādes
“Sniegi sniga putināja” – stāsts 
par ziemas priekiem un rūpēm 
20. gs. jeb ko dara malēnieši 
ziemā;
“Malēnija pasakās un 
teikās” – teikas par apkārtnes 
ievērojamākajiem un 
interesantākajiem objektiem un 
materiāli no malēniešu folkloras 
krātuves;
“Ja es nebūtu no šīs puses” – 
stāsti par mūsu pusē dzimušiem 
cilvēkiem, kas ar savu darbību 
kļuvuši pazīstami Latvijā un 
pasaulē.
Pagalma izstāde “Malēnieša 
raksturs jeb ak, prieks, ak, 
lustes, ak, borģele!” (tikai pēc 
iepriekšēja pieteikuma).
Virtuālā izstāde “No Vaidavas 
līdz Melnupei” (www.
jaunlaicenesmuzejs.lv) – par 12 
Opekalna draudzes teritorijā 
ietilpstošajām muižām.
Izstāde ārpus muzeja 
“Jaunlaicenes muiža” – 
informatīvie stendi par 
Jaunlaicenes muižas apbūvi
Izglītojošas nodarbības un 
tematiski pasākumi dažādām 
gaumēm un vecumiem pēc 
pieprasījuma. Sīkāka informācija 
www.jaunlaicenesmuzejs.lv.
Līdz 31. augustam 
Jaunlaicenes bibliotēkā 
LELDES GUSTAS radošo darbu 
izstāde “Sekojot pavedieniem”.
Jaunlaicenes bibliotēkā 
literatūras izstādes: “Ķīpsalas 
putni” - Dacei Rukšānei-
Ščipčinskai - 55; “Trollīšu 
Muminu pasaule” -
Tūvei Jānsonei - 110.

Kalncempju pagastā
24. augustā Kalncempju 
centrā pie pārvaldes ēkas 
Kalncempju kopienas svētki 
“Kalncempieši darbos un 
svētkos”. Programma 
10. lappusē.

Viktora Ķirpa Ates muzejs 
“Vidzemes lauku sēta” aicina 
uz izzinošām ekskursijām 
ekspozīcijās “Vidzemes lauku 
sēta” un “Kalncempju vēstures 
lappuses”. Vairāk info: 
www.atesmuzejs.lv vai muzeja 
Facebook profilā.

Liepnas pagastā
Liepnas bibliotēkā grāmatu 
izstāde “Vasaras puķes” (1.-
30.08.), Bērnu un jauniešu 
žūrijas grāmatu izstāde (12.08.-
30.08.). 

Malienas pagastā
29. augustā 10.00 pie 
Malienas tautas nama 
radošās nodarbības ģimenēm ar 
bērniem “Krāsu pasaulē”. Kopā 
zīmēsim, līmēsim, darināsim 
rokassprādzes un iesim rotaļās. 
Pasākumu organizē Malienas 
tautas nams sadarbībā ar 
bibliotēku. Ieeja: bez maksas.
Malienas bibliotēkā literatūras 
izstādes: “Sasmaržot dzīvi” 
- rakstniecei Dacei Rukšānei-
Ščipčinskai - 55, “Konservēšana 
- padomi, ieteikumi, receptes”.

Mālupes pagastā
17. augustā 11.00 Mālupē pie 
sporta zāles aktīvās atpūtas 
diena ģimenēm ar bērniem 
“Ejam, skrejam, smejam”. 
Būs sportiskās aktivitātes, 
radošās darbnīcas, piepūšamās 
atrakcijas. Ieeja: bez maksas.
17. augustā 22.00-3.00 
Mālupes brīvdabas estrādē 
zaļumballe kopā ar Lauri 
Neilandu.  Ieeja: 5,00 EUR.
Mālupes bibliotēkā literatūras 
izstādes “Tas, ka tu klausies, 
nenozīmē, ka tev visam jāpiekrīt, 
bet padomāt gan der” – 
rakstniecei  Dacei Priedei 70, 
“…vienmēr ir tā, ka viens ceļ, 
bet kāds cits pienes dēļus” – 
rakstniecei Tūvei Jānsonei - 110, 
“Baltijas ceļš - ceļš uz brīvību”, 
“Vai pazīsti sēnes mežā?” – sēņu 
grāmatu izstāde. Bibliotēkas 
āra terasē  (laiks tiks precizēts) 
meistarklasē “Ziedu krāsu virpuļi” 
gatavosim ziedu pušķus kopā ar 
Elitu Agitu Janiku.

Mārkalnes pagastā
17. augustā kopienas svētki 
Mārkalnē “Mārkalniešu 
salidojums”. Programma 
10. lappusē.
17. augustā Mārkalnes 
pagasta “Šūpalās” “Alūksnes 
novada atklātais orientēšanās 
čempionāts un Mazais Malienas 
kauss 2024”.
27. augustā Mārkalnes 
pagastā pie Meistara ezera 
orientēšanās sacensību seriāla 
“HORIZONTS 2024” posms.

Pededzes pagastā
Pededzes bibliotēkā 
literatūras izstādes: folkloristei, 
sabiedriskajai darbiniecei Helmī 
Staltei 75, rakstniekam Egonam 
Līvam 100; Alūksnes Mākslas 
skolas audzēknes Agitas Kreices 
zīmējumu un gleznu izstāde 
“Emocijas”; pastāvīgā ekspozīcija 
“Vēstures mirkļu pietura”.
Pededzes Pasaku taka - 
spēli var izspēlēt individuāli, 
noskenējot kodu aplikācijā 
ActionboundApp. Lai spēlētu 
kopā ar vadītāju, iepriekš 
pieteikties pa tālruni 25608756.

Veclaicenes pagastā
17. augustā 13.00 Veclaicenes 
tautas nama teritorijā 
Veclaicenes kopienas svētki “Labi 
kopā būt!”. Programma 
10. lappusē.
Veclaicenes bibliotēkā 
“Krāsaino dzīparu stāsti“ 

veclaicenietes Andas Plaumas 
rokdarbu izstāde; no 20. augusta 
ābeču izstāde “ Re, kur manējā!”.

Zeltiņu pagastā
10. augustā Zeltiņu pagasta 
svētki:
- 10.00 Zeltiņu sporta un atpūtas 
parkā Kristera kausa izcīņa 
pludmales volejbolā sieviešu un 
vīriešu konkurencē. Reģistrācija 
līdz 9.50.
- 10.30-14.00 Zeltiņu sporta 
un atpūtas parkā individuālās 
sacensības.  
- 10.00-14.30 Zeltiņu sporta un 
atpūtas parkā VUGD Vidzemes 
reģiona pārvaldes Alūksnes 
daļas darbinieki sniegs atbildes 
par civilās aizsardzības plānu un 
dūmu detektoriem.
- 10.00-14.00 Zeltiņu vēstures 
krātuvē skatāma izstāde 
“Vēstures liecības stāsta…”.
- 19.00-20.30 Zeltiņu estrādē 
novadnieka Edgara Liepiņa 
piemiņai veltīts jokdaru festivāls 
Zeltiņos “Vajag tik rakt”.
Ar jokiem pilnu cepuri placī 
nāks Alūksnes novada pērles: 
Alsviķu amatierteātris “Aplis”, 
Zeltiņu dziedošo aktieru 
apvienība “Jautrie Podi”, Bejas 
amatierteātris, Pededzes 
teātra studija “Situācija”, 
Jaunalūksnes deju kolektīvs 
“Kolberģis”, Liepnas dramatiskais 
kolektīvs “Troksnis”, Jaunannas 
deju kolektīvs “Jaunanna”, 
Jaunannas vokālie ansambļi 
“Trallas” un “Triole”, Jaunannas 
amatierteātris “Šūpoles”, 
Alūksnes Kultūras centra deju 
kopas “Jukums” un “Olysta”, 
Ulda Sedlenieka Alūksnes Tautas 
teātris “Slieksnis”. Ieeja: 5,00 
EUR, skolēniem 3,00 EUR.
- 21.30-3.00 Zeltiņu estrādē 
jestrā zaļumballe kopā ar 
grupu “Rolise”. Ieeja: 7,00 EUR. 
Izbraukuma kafejnīca “Efekts”.
11. augustā 13.00 Zeltiņu 
kapsētā kapusvētku svētbrīdis.
23. augustā 18.00-20.00 
Zeltiņu estrādē “Vasaras 
burbuļballīte”. Būs mūzika, 
piepūšamās atrakcijas, krāsaini 
burbuļi (bez maksas). Popkorns 
un cukurvate (par maksu).
24. augustā Zeltiņu sporta 
un atpūtas parkā skriešanas 
seriāla “Mizojam, ka prieks” 
4. posms “Krogsalas apļi”. 
Reģistrēšanās  10.00-10.45,  
sacensību atklāšana un starta 
vingrošana 10.45-11.00, 
sacensību sākums 11.00. 
Informācija pa tālruni 26281188.
Zeltiņu bibliotēkā literatūras 
izstādes “Ziemas krājumi ar 
vasaras smaržu”, “Muminu 
māmiņai Tūvei Jansonei – 110”.
Ekskursijas uz bijušo PSRS 
kodolraķešu bāzi Zeltiņos gida 
pavadībā (lūgums pieteikties 
vismaz 2 dienas iepriekš pa 
tālruni 29492284).
Zeltiņu vēstures krātuvē 
pastāvīgo izstāžu apskate ar 
iepriekšēju pieteikšanos pa 
tālruni 25745577.

Ziemera pagastā
31. augustā 18.00 pie 
Māriņkalna tautas nama  
Ziemera pagasta kopienas svētki 
“Baltais randiņš”. Programma 
10. lappusē.
Māriņkalna bibliotēkā 
“Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrija 2024”, “Uz spēles visas 
pasaules eksistence: aizraujoši 
piedzīvojumu kvesti”; līdz 
24. augustam turpinās Ziemeru, 
Veclaicenes un Jaunlaicenes 
pagastu kopīgi organizētais 
pasākums ģimenēm ar bērniem 
“Ar grāmatu pie dabas”. Sīkāka 
informācija pa tālruni 25561288.



12. Alūksnes Novada Vēstis 01.08.2024.

  Alūksnes novada unikalitāti 
veido neatkārtojami skaistā 
daba un viesmīlīgie ļaudis 
– malēnieši, kuri pēc sava 
rakstura ir ļoti sirsnīgi un 
īsti sava novada patrioti, 
kā arī Latvijas-Igaunijas 
robežas savdabība, 
kurā cieši savijušās abas 
kultūras. Jau ceturto gadu, 
akcentējot šīs vērtības un 
dabas varenību, 24. augustā 
norisināsies Mājas kafejnīcu 
dienas “Pierobežas garšas 
Veclaicenē”. 

 Veclaicenes ainavu apvidus 
vietējie ļaudis, kas ikdienā 
nav saistīti ar ēdināšanas 
pakalpojumu sniegšanu, 
uz vienu dienu atvērs savus 
namus un pagalmus,  lai astoņās 
mājas kafejnīcās servētu un 
prezentētu ģimenes iecienītu 
un stāstiem bagātu maltīti. 
Katras kafejnīcas saimnieki 
būs parūpējušies par to, lai 
piedāvājums būtu īpašs un 
vietai piestāvošs. Jūs sagaida 
īpaša došanās uz mājas 
kafejnīcu ar “Pupsikbāni”, 
izbraucieni ar laivām, izglītojošs 
degustēšanas pasākums, 
teatrāla gaisotne, aktivitātes 
bērniem, kā arī mūsu draugi 
- igauņi. Kafejnīcas papildinās 
muzikāla noskaņa, bet visam 
pāri – Veclaicenes dabas idilles 
baudīšana.

 Ainaviskā Veclaicene ar 
pierobežas šarma nospiedumiem 
ietver sevī pavisam īpašas 
garšas, kurās sajūtams Drusku 
pilskalna lepnums, Kornetu-Peļļu 
gravas gleznaino ezeru dziļums, 
malēniešu veselīgā dzīves 
uztvere ar īpašo akcentu valodā 
un pierobežas kaimiņu ietekme 

garšās. Tomēr vietu un tradīcijas 
pa īstam pazīstam un pilnīgi 
saprotam, ja esam to izbaudījuši 
ar visām savām maņām.

 Ieplāno 24. augustu 
Veclaicenē un pieredzi! 
Mājas kafejnīcu diena ir 
reģionāla tūrisma galamērķa 
popularizēšanas pasākums, ko 

organizē Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūra (LIAA) un 
Latvijas lauku tūrisma asociācija 
“Lauku ceļotājs” sadarbībā 
ar galamērķa koordinatoru – 
Alūksnes Tūrisma informācijas 
centru. 
 Vairāk informācijas par 
pasākumu: www.visitaluksne.lv 

Ceturto gadu norisināsies 
“Mājas kafejnīcu dienas 2024” 
Pierobežas garšas Veclaicenē

Vasaras ballīte Alūksnē 
“Ritmi un Zvaigznes”

 Alūksne aicina visus uz 
vasaras ballīti “Ritmi un 
Zvaigznes”, kas notiks 
16. augustā. Šī būs izcila 
iespēja pavadīt neaizmirstami 
laiku ar ģimeni un draugiem, 
baudot dažādas aktivitātes 
un izklaides iespējas gan 
bērniem, gan pieaugušajiem.

 Bērniem: 17.00-20.00
Mazajiem ballētājiem būs iespēja 
piedalīties jautrajā putu ballītē 
kopā ar populāro animatoru 
Sonic. Šī ir lieliska iespēja 
bērniem izbaudīt neaizmirstamu 
izklaidi un piedzīvojumus. 
Pasākuma laikā notiks dažādi 
konkursi ar aizraujošām balvām, 
lai bērniem būtu iespēja parādīt 
savas prasmes un talantus. 
Papildus būs pieejamas 
piepūšamās atrakcijas, kas 
noteikti sagādās daudz prieka 
un smieklu. Sigita Rāviņa 
piedāvās seju apgleznošanas 
pakalpojumus, kas ļaus 
bērniem pārvērsties par saviem 
mīļākajiem varoņiem un pasaku 
tēliem. 
 Pieaugušajiem: 22.00-
2.00
 Vakara turpinājumā lielāki 

ballētāji tiek aicināti uz disko 
balli, kur varēs dejot un 
izklaidēties līdz pat naktij. 
Disko balle būs lieliska iespēja 
atpūsties un izbaudīt dzīvo 
mūziku, kā arī piedalīties 
konkursos ar balvām. 
 Visa pasākuma laikā būs 
iespējams baudīt vietējo 
uzņēmēju piedāvājumus. Dažādi 
ēdināšanas stendi piedāvās plašu 
izvēli gardumiem un dzērieniem: 
 • “Efekts” un “Divi Loki” 
piedāvās gardus ēdienus un 
dzērienus.
 • “Alūksnes Alus” dos iespēju 
baudīt izcilus vietējā alus 
brūvējumus.
 • “CukurPūka” piedāvās saldos 
gardumus gan lieliem, gan 
maziem.
 Pasākuma apmeklējums ir 
bezmaksas, tas notiks Alūksnes 
Kultūras centra stāvlaukumā, 
tādēļ nāciet un izbaudiet visu, 
ko piedāvā šis notikums! Tomēr, 
ņemiet vērā, ka piepūšamās 
atrakcijas un seju apgleznošana 
ir par maksu.

Amanda Emma Gaišā,
Alūksnes novada Kultūras centra

Mārketinga un komunikāciju 
speciāliste

Grupas “CREDO” jubilejas 
koncerts Pilssalas estrādē
 Šovasar leģendārā grupa 
“Credo” ir devusies vērienīgā 
koncerttūrē, kas veltīta 
grupas 50 gadu jubilejai un 
viens no koncertiem – 
24. augustā pulksten 18.00 
notiks Alūksnē.

 Koncertā skanēs populārākās 
“Credo” dziesmas - “Meitene ar 
kallu ziediem”, “Disnejlenda”, 
“Neko nevar skaidri zināt”, “Tur 
aiz mākoņiem ir saule”, “Ziņģe 
par bailēm”, “Lai!”, “Kad nekas 
nav palicis tevī”.
 “Reizēm mēs aizmirstam 
priecāties un svinēt, bet tas 
mums ļoti patīk, tādēļ aicinām 
draugus un skatītājus svinēt 
dzīvi! Grupas 50 gadu jubileja, 
manuprāt, ir labs iemesls šādām 
svinībām,” saka Guntis Veits 
un piebilst: “Ja vēlaties to visu 
dzirdēt klātienē, iesakām nākt 
uz koncertiem, turklāt speciāli 
šim notikumam par godu esam 
izveidojuši īpašu skaņas un 
gaismu partitūru. Mēs vēlamies 
saviem klausītājiem sniegt 
patiešām labāko iespējamo! Un 
gatavojoties jubilejai, esam arī 
ierakstījuši jaunu dziesmu “Mēs 
svinēsim!”.”
 Par godu grupas jubilejai klajā 
nācis albums, kurā apkopotas 
populārākās dziesmas no 
“Credo” repertuāra. To varēs 
ekskluzīvi iegādāties tikai 
koncertu norises vietās, savukārt 
pēc koncertiem būs iespēja 

saņemt mūziķu autogrāfus un 
kopā ar viņiem nofotografēties.
 Grupas “Credo” pirmsākumi 
meklējami 1974. gada beigās, 
kad skolasbiedri – no “Līviem” 
aizgājušais basģitārists Valdis 
Skujiņš, Verners Bokums, Gina 
Burkēvice, kā arī Aivars Liepiņš 
un Valērijs Kosmiņins uzsāka 
kopīgus mēģinājumus. Nedaudz 
vēlāk grupa kļuva par Liepājas 
kokapstrādes kombināta “Baltija” 
vokāli instrumentālo ansambli, 

un zem šī nosaukuma darbojās 
līdz 1979. gadam, kad oficiāli 
tika apstiprināts nosaukums 
“Credo”.

 Biļetes uz koncertu var 
iegādāties “Biļešu Paradīzes” 
tirdzniecības vietās, internetā 
www.bilesuparadize.lv un arī 
Alūksnes Kultūras centra kasē.
Aicinām biļetes iegādāties laikus, 
jo, tuvojoties pasākumam, biļetes 
kļūs dārgākas. 

Uz dejām aicina “Bermudu 
Divstūris” un “Tranzīts”
 24. augustā no pulksten 
22.00 Alūksnes Pilssalas 
estrādē aicina latviešu 
humoristiskā repa duets 
“Bermudu Divstūris”, bet pēc 
pusnakts – “Tranzīts”.

 Hitu karaļi un šovmeņi Biceps un 
Triceps aicina uz koncertu: “Mēs 
vēl un vēlreiz pārliecināmies, ka 
mūsu klausītāji ir paši labākie, 
jo koncertos saņemam tik daudz 
enerģijas, kuras pietiks visai 
apkures sezonai. Iedvesmojušies 
no klausītāju uzticības un ideju 
pilni, mēs kopā ar “bratukiem” 
gribam iet vēl tālāk, piedāvājot 
šovu vēl jaudīgākā līmenī, lai 
skan ne vien visa Alūksne, bet arī 
Latvija, un varbūt arī pasaule!”
  Īsi pēc pusnakts uz skatuves 
kāps leģendārā latviešu deju 

mūzikas grupa “Tranzīts”, kura 
devusies Latvijas koncerttūrē 
“Atpakaļ nākotnē”. Koncertā 
grupa uzstāsies lielajā sastāvā 
(piedalīsies arī dejotāji Gunārs 
Ambergs, Edijs Aleksejevs, Marija 
Davidova, Madara Barkāne un 
Patrīcija Rubene), un par prieku 
klausītājiem skanēs “Tranzīta” 
lielākie hīti “Strauts”, “Nevaru 
būt balts”, “Zelta būrītis”, 
“Septiņas dienas”. 
 Priekšnesumu starplaikos par 
klausītāju izklaidi gādās 
DJ Mareks Našenieks. 
 Biļetes var iegādāties - Alūksnes 
Kultūras centrā vai 
www.bilesuparadize.lv.
 Biļetes vēlams iegādāties laikus, 
jo, tuvojoties pasākumam, to 
cena paaugstināsies. 


